



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

Ata de Registro de Preços nº 017/2012

Processo Licitatório nº 071/2012
Pregão Presencial RP nº 032/2012
Vigência 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, o **MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG**, por intermédio da Prefeitura, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº. 290, Centro - Lagoa Santa/MG, CEP: 33400-000 neste ato, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Rogério César de Matos Avelar, titular da Cédula de Identidade R.G. nº. M-1.083.665 SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 371.628.106-91, registram-se os preços das seguintes empresas: **ARENNA INFORMÁTICA LTDA - ME**, CNPJ nº 07.528.036/0001-91, situada na Rua Professor Francisco Santiago, nº 395 - Bairro: Centro - CEP: 35680-058 - Itaúna/MG, representado por, Leonardo Lara Santos, inscrito na CI nº MG-12.246.588, e CPF sob o nº 051.752.666-24, **CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP**, CNPJ nº 01.866.914/0001-00, situada na Avenida Altamiro Avelino Soares, nº 925, Bairro: Castelo - CEP: 31.330-000 - Belo Horizonte/MG, neste ato representado por André Luiz Dias, inscrito na CI nº MG-4.334.924 e CPF/MF sob o nº 716.860.886-04 **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R LTDA-ME**, CNPJ: 08.108.696/0001-86, situada Rua Dr. Ary Teixeira, nº 458, Bairro: Centro - CEP: 33.200-000 - Vespasiano/MG, neste ato representada por Viviane Francino Ferreira, inscrita na CI sob o nº M-6.527.131 SSP/MG, e CPF/MF sob o nº 884.297.096-49, **MÓBILIE-AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA-ME**, CNPJ/MF:13.759.572/0001-09, sediada na Avenida Edmeia Mattos Lazzarotti, nº 3537 fundos - Bairro: Ingá - CEP: 32.604-565 - Betim/MG, neste ato representada por Nelson Alves de Moraes, inscrito na CI sob o nº MG-2.410.580 SSP/MG e CPF/MF sob o nº 442.467.306-53, **LS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP**, CNPJ/MF nº 06.296.528/0001-36, situada na avenida Abílio Machado, nº 411, Bairro: Dom Bosco - CEP: 30.830-000 - Belo Horizonte/MG, neste ato representada por Luciano Figueiredo Felício, inscrito na CI sob o nº MG-8.121.238 SSP/MG e CPF/MF sob o nº 038.395.476-28 e/ou Sérgio Luiz dos Santos, inscrito na CI sob o nº MG-3.354.114 e CPF/MF sob o nº 634.313.606-10, **S.A GÔNDOLAS DE AÇO LTDA**, CNPJ/MF: 09.177.776/0001-56, sediada a Rodovia BR 040, KM 516 S/Nº, Bairro: Vereda - CEP:33.822-502 - Ribeirão das Neves/MG, , neste ato representada por Valdenir Rodrigues de Sá, inscrito na CI M-7.293.222 SSP/MG, e CPF/MF sob o nº 974.301.376-87, **SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME**, CNPJ: 14.780.286/0001-80, situada à Avenida Amazonas, nº 885 - Loja: 131 - Bairro: Centro - CEP: 30.180-000 - Belo Horizonte/MG, representado por Carlos Roberto de Souza Prado, inscrito na CI nº MG-4.008.600 SSP/MG, e CPF sob o nº 163.325.046-68, **ML & HL COMERCIAL LTDA-ME**, CNPJ/MF: 14.549.147/0001-40, sediada à Rua Diogo Jocomé, nº 1.030, conj. 124 - Bairro: Vila Nova Conceição - CEP: 04.512-001 - São Paulo/SP -, neste ato representada por Mara Lúcia Muniz Camargo Lima, inscrita na CI sob o nº 25.313.607 SSP/SP, e CPF/MF sob o nº 156.129.798-43, **ALDMAR DE SOUZA SOARES - ME**, CNPJ nº 00.120.704/0001-06, situada na Rua José Candido Vieira, nº 32 A - Bairro: Vitalino Fonseca - CEP: 35.720-000 - Matozinhos/MG, representado por Aldmar de Souza Soares, inscrito



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Contratos e Convênios

2

na CI nº M-7.202.582, e CPF sob o nº 451.756.246-87, **RAFINE MÓVEIS LTDA-EPP**, CNPJ/MF: 02.112.476/0001-40, sediada à BR 040, KM 522/523, S/N - Bairro: Fazenda do Cabral e Confisco - CEP: 32.150-340 - Contagem/MG, neste ato representada por Kátia Campos Braga Saldanha, inscrita na CI sob o nº M-1.745.325 SSP/MG e CPF/MF: 603.993.256-20, **DATAMED LTDA**, CNPJ/MF: 38.658.399/001-75, sediada a Rua José Cláudio Sanches, nº 200 - Bairro: Califórnia - CEP: 30.885-445 - Belo Horizonte/MG, neste ato representada por Hernélio Ruas Teixeira, inscrita na CI sob o nº MG-10.716.982 SSP/MG, e CPF/MF sob o nº 107.221.575-68, **ZS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME**, CNPJ/MF: 13.552.063/0001-00, sediada à Rua Pernambuco, nº 78 - Bairro: Aparecida do Norte - CEP: 35.171-164 - Coronel Fabriciano/MG, neste ato representada por Solange Lopes Bazola Damasceno, inscrita na CI sob o nº M-8.156.466 SSP/MG e CPF/MF sob o nº 552.643.796-53 e/ou Zélio Cosme Damasceno, inscrito na CI sob o nº MG-2.120.756 SSP/MG e CPF/MF sob o nº 348.779.596-53, **WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA**, CNPJ/MF: 05.634.834/0001-72, sediada à Rua Germano Carlos Knapick, nº 393 - Bairro: Industrial - CEP: 99.700-000 - Erechim/RS, neste ato representada por Márcio Guilherme Mocellin, inscrito na CI sob o nº 1.070.921.752 SSP/RS e CPF/MF sob o nº 955.973.600-00 e/ou Paulo Cesar Bicca, inscrito na CI sob o nº 5.019.624.955 SSP/RS e CPF/MF sob o nº 373.943.550-04 e/ou Anderson Paulo Rover, inscrito na CI sob o nº 7.084.299.895 SJS/RS e CPF/MF sob o nº 003.914.000-88, **AF-INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO E TRANSPORTES LTDA-EPP**, CNPJ/MF nº 09.554.048/0001-16, sediada à Avenida Olavo dos Santos, nº 180 - Bairro: Distrito Industrial II - CEP: 35.660-251 - Pará de Minas/MG, neste ato representada por Evânio Fonseca Amaral, inscrito na CI sob o nº MG-7.767.563 SSP/MG e CPF/MF sob o nº 066.043.726-00 e/ou Ênio Fonseca Amaral, inscrito na CI sob o nº MG-7.767.568 SSP/MG e CPF/MF sob o nº 074.692.676-62, **LZ COMÉRCIO LTDA-ME**, CNPJ/MF nº 14.059.194/0001-05, sediada à Avenida Prudente de Moraes, nº 621, Sala 801 - Bairro: Santo Antônio - CEP: 30.350-143 - Belo Horizonte/MG, , neste ato representada por Gustavo Levi de Oliveira Ferreira, inscrito na CI sob o nº MG-7.261.377 e CPF/MF sob o nº 013.443.146-43, **GRADATIVA COMÉRCIO DE ELETRONICOS EM GERAL LTDA - EPP**, CNPJ: 13.694.036/0001-64, situada à Rua BB, nº 85 - Bairro: Arvoredo - CEP: 32.113-178 - Contagem/MG, representado por Wanderson Oliveira Abade, inscrito na CI nº MG-12.918.759 SSP/MG, e CPF sob o nº 057.917.246-59, em conformidade com o estabelecido no artigo 15, inciso II, da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e do Decreto Municipal nº 907, de 06 de fevereiro de 2009, as especificações técnicas constantes no processo, assim como os termos da proposta comercial, edital e seus anexos, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

DO OBJETO

Cláusula 1ª. Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG., (nos termos do Art. 15, parágrafo 4º da Lei 8.666/93), conforme especificações constantes do Anexo desta Ata de Registro de Preços, e mediante expedição, pela CONTRATANTE, da competente Ordem de Fornecimento.



DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

Cláusula 2ª. O acompanhamento e fiscalização desta Ata de Registro de Preço serão responsabilidade dos servidores membros da Portaria 568 que constitui a comissão dos gestores de contratos administrativos das suas respectivas secretarias, observados o disposto nos artigos 67 e 73 a 76 da Lei nº 8.666/93.

DA OBRIGAÇÃO DE FORNECIMENTO

Cláusula 3ª. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços e do preço registrado, a CONTRATADA estará obrigada a fornecer à CONTRATANTE, sempre que lhe exigir, na quantidade pretendida e dentro das especificações referidas na Ordem de Fornecimento, os produtos objeto do presente, conforme Ata de Registro de Preços.

Cláusula 4ª. A CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir da CONTRATADA uma quantidade mínima dos produtos objeto da presente Ata de Registro de Preços, ficando a seu exclusivo critério a definição da quantidade, do momento e da forma de fornecimento, desde que respeitado o disposto nas cláusulas antecedentes.

Cláusula 5ª. A CONTRATANTE poderá, nos termos da legislação em vigor, adquirir de outros fornecedores os produtos objeto desta presente Ata de Registro de Preços, vedada, todavia, qualquer aquisição destes produtos por preços iguais ou superiores aos que poderiam ser obtidos da CONTRATADA pela execução da presente Ata de Registro de Preço.

DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Cláusula 6ª. A Ordem de Fornecimento, que será considerada como um contrato de fornecimento acessório a presente Ata de Registro de Preços, estipulará:

- a) A quantidade dos produtos a ser fornecida pela CONTRATADA no momento, respeitado o disposto nas cláusulas terceira e quarta desta Ata de Registro de Preço;
- b) A forma do fornecimento da quantidade no momento desejada, se parcelada em dias diferentes ou se integral;
- c) Os produtos deverão ter garantia e validade mínimas de 12 (doze) meses a contar da data de seu recebimento;

Cláusula 7ª. Respeitados os limites estabelecidos nas cláusulas terceira e quarta da presente Ata de Registro de Preços, será facultado à CONTRATANTE convocar a CONTRATADA para assinar tantas Ordens de Fornecimento quanto forem necessárias para o atendimento de suas necessidades.

Cláusula 8ª. O não atendimento injustificado da CONTRATADA para assinatura da Ordem de Fornecimento será considerado como fato qualificador da inexecução total do objeto constante da respectiva Ordem de Fornecimento, para os fins previstos na legislação em vigor e no presente compromisso de fornecimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

4

Cláusula 9ª. Os preços unitários dos produtos do objeto são os constantes do Anexo que faz parte integrante desta ata de registro de preços.

Cláusula 10ª. Nos preços referidos na cláusula antecedente já se encontram incluídos todos os custos diretos e indiretos, como frete, encargos fiscais, sociais, trabalhistas e quaisquer outros.

Cláusula 11ª. Correrão exclusivamente por conta da CONTRATADA quaisquer tributos, taxas ou preços públicos devidos.

Cláusula 12ª. A CONTRATADA não será ressarcida de quaisquer despesas decorrentes de custos ou serviços não previstos na presente Ata de Registro de Preços, independentemente da causa que tenha determinado a omissão.

Cláusula 13ª. O pagamento da CONTRATADA pela CONTRATANTE, de acordo com o estipulado na cláusula décima quarta, será devido a cada fornecimento realizado, desde que tenha sido este regularmente formalizado pelo termo referido nas cláusulas sexta e sétima desta Ata de Registro de Preços.

Cláusula 14ª. O pagamento do preço devido em cada fornecimento será efetuado diretamente à CONTRATADA mediante a apresentação dos documentos pertinentes ao Setor Requisitante da CONTRATANTE, no prazo de 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo de cada parcela dos produtos fornecidos, com a respectiva nota fiscal/fatura que será acompanhada de laudo de recebimento emitido pelos responsáveis da área em que serão utilizados.

Cláusula 15ª. O não pagamento no prazo estabelecido na cláusula antecedente terá como consequência a sujeição da CONTRATANTE ao pagamento de juros moratórios à fração de 0,033% ao dia calculado sobre o valor da parcela em atraso, sem prejuízo do disposto no art. 78, inciso XV, da Lei 8666/93.

DA ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA, DO CONTROLE E DO REAJUSTE DE PREÇOS

Cláusula 16ª. O preço será ofertado em moeda corrente no país (Real) e não será objeto de atualização financeira por via da aplicação de qualquer índice de correção monetária, ou mesmo de reajuste de qualquer natureza, em atendimento ao disposto na legislação federal em vigor e ressalvado que a qualquer tempo será cabível o reequilíbrio econômico financeiro, desde que se comprove que foi afetada a parte financeira do contrato, bem como as previsões iniciais da CONTRATADA quanto aos seus encargos econômicos e lucros normais do empreendimento.

a) O pedido deverá ser protocolado diretamente junto ao Setor de Protocolo, situada na Rua São João, n.º 290 – Centro – Lagoa Santa/MG;

b) Para viabilizar a análise pelo setor técnico competente, o pedido deverá ser instruído em uma planilha com variações e a documentação comprobatória da



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

5

solicitação, que demonstre claramente a variação verificada entre a situação original e a atual, inclusive declinando os valores pretendidos;

c) Uma vez deferido o pedido, total ou parcialmente, para efetiva aplicação do novo preço solicitado, o qual retroagirá à data do desequilíbrio comprovado e deverá haver formalização mediante assinatura de termo bilateral de aditamento;

d) O valor realinhado deverá se basear no acima disposto, não se tratando de mero reajuste nem tampouco de aplicação do preço praticado no mercado.

Cláusula 17ª. O disposto na cláusula anterior não impedirá que, ao longo da execução da presente Ata de Registro de Preços, sempre que não for declarado como adequado o preço registrado, possa vir a CONTRATADA a concordar com a redução do seu valor.

DO VALOR E DOTAÇÃO

Cláusula 18ª. O valor estimado da presente Ata de Registro de Preço é de R\$ 892.321,97 (Oitocentos e noventa e dois mil trezentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos), que serão pagos à **CONTRATADA** parceladamente, após a devida comprovação.

a) As dotações orçamentárias que darão suporte às despesas da Ata de Registro de Preços serão:

FICHA	DOTAÇÃO
32	02.01.02.04.131.0008.2002.4.4.90.52.00
42	02.02.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
107	02.04.01.04.123.0010.2003.4.4.90.52.00
113	02.04.01.04.129.0010.2019.4.4.90.52.00
127	02.05.01.12.122.0005.2003.4.4.90.52.00
143	02.05.01.12.122.0030.2039.4.4.90.52.00
164	02.05.02.12.361.0014.2024.4.4.90.52.00
168	02.05.02.12.361.0014.2028.4.4.90.52.00
182	02.05.02.12.365.0014.2025.4.4.90.52.00
190	02.05.02.12.366.0014.2026.4.4.90.52.00
195	02.05.02.12.367.0014.2027.4.4.90.52.00
250	02.07.01.10.122.0019.2100.4.4.90.52.00
271	02.07.01.10.301.0015.2110.4.4.90.52.00
277	02.07.01.10.301.0015.2111.4.4.90.52.00
282	02.07.01.10.301.0015.2113.4.4.90.52.00
291	02.07.01.10.301.0015.2135.4.4.90.52.00
307	02.07.01.10.301.0018.2112.4.4.90.52.00
314	02.07.01.10.302.0016.2118.4.4.90.52.00
331	02.07.01.10.302.0016.2126.4.4.90.52.00
344	02.07.01.10.302.0016.2139.4.4.90.52.00
355	02.07.01.10.303.0015.2114.4.4.90.52.00
361	02.07.01.10.303.0016.2137.4.4.90.52.00
372	02.07.01.10.305.0017.2123.4.4.90.52.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

6

378	02.07.01.10.305.0017.2124.4.4.90.52.00
385	02.07.01.10.305.0017.2140.4.4.90.52.00
394	02.08.01.08.122.0005.2003.4.4.90.52.00
444	02.08.03.08.244.0023.2074.4.4.90.52.00
479	02.09.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
503	02.09.02.13.392.0031.2056.4.4.90.52.00
552	02.10.01.27.122.0005.2003.4.4.90.52.00
579	02.11.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
657	02.13.01.20.122.0005.2003.4.4.90.52.00
674	02.14.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
739	02.15.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
744	02.15.01.04.122.0005.2052.4.4.90.52.00

b) A parte das despesas decorrentes desta licitação que não forem realizadas em 2012 correrão à conta de dotações orçamentárias próprias de exercícios futuros.

DA ENTREGA DO(S) PRODUTO(S)

Cláusula 19ª. Aperfeiçoada a autorização de fornecimento na forma prevista na cláusula sexta desta Ata de Registro de Preços, estará a CONTRATADA obrigada a fornecer os produtos nele estipulados, no prazo e na(s) quantidade(s) prevista(s). Não será admitida a entrega de produtos pela CONTRATADA, nem o seu recebimento, sem que previamente tenha sido aperfeiçoado a respectiva Ordem de Fornecimento

Cláusula 20ª. A CONTRATADA deverá entregar os itens de forma parcelada, no prazo máximo de **15 (quinze)** dias corridos, após a emissão e recebimento da Ordem de Fornecimento expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG. Caso necessite de montagem, os mesmos deverão ser montados em até **05 (cinco) dias corridos** após o recebimento. Os itens licitados deverão ser entregues de acordo com a especificação contida no edital.

Cláusula 21ª. A CONTRATANTE, sempre que achar necessário, poderá solicitar a CONTRATADA análise dos produtos entregues, em local citado pela CONTRATANTE, onde à custa deste, deverá ser de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

DO RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO

Cláusula 22ª. O objeto da presente Ata de Registro de Preços será recebido parceladamente, na forma estabelecida nas cláusulas subseqüentes.

a) O dia e horário para a entrega da mercadoria poderá ser agendado em dias úteis no horário de 09 às 17 horas no local indicado na Ordem de Fornecimento.

b) É de inteira responsabilidade da contratada a substituição dos materiais fornecidos em desacordo com as especificações exigidas.



7

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

- c) No ato do recebimento das mercadorias será realizada a conferência de todos os itens fornecidos, onde será verificada a compatibilidade com as especificações pactuadas, envolvendo a qualidade, quantidade, perfeita adequação, resultando no recebimento definitivo.
- d) Os bens deverão estar devidamente acondicionados em embalagens lacradas, que garantam o seu perfeito recebimento; deverão ser novos e originais, devendo também conter manual de instruções de uso em português; não serão aceitos bens contrabandeados, pirateados ou falsificados e bens com embalagens violadas ou com avarias, ocasionadas durante o seu transporte, devendo estes ser trocados por outros, em perfeito estado de funcionamento e de acordo com as especificações registradas nas solicitações acima.
- e) Ao Contratante reserva-se o direito de não receber produtos que não estejam de acordo com as especificações.
- f) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do produto e conseqüente aceitação.

Cláusula 23ª. O custo com as inspeções, testes e quaisquer outras provas exigidas, nos termos das normas técnicas existentes, indispensáveis para a comprovação da boa execução da Ata de Registro de Preços correrão por conta da CONTRATADA.

Cláusula 24ª. Os materiais ou parte deles que estiverem em desacordo com o especificado no Edital, serão devolvidos, onde os custos em razão deste serão de total responsabilidade da CONTRATADA, não oferecendo ônus a CONTRATANTE. Os materiais com defeito deverão impreterivelmente serem substituídos no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, onde o traslado para a troca fica totalmente por conta da contratada.

Cláusula 25ª. Ultrapassado o prazo previsto na cláusula antecedente sem que a CONTRATADA tenha retirado os produtos do local em que se encontram, serão tomadas as providências para a aplicação das penalidades cabíveis, podendo ainda a CONTRATANTE devolvê-los ao local de origem mediante remessa, com frete a pagar.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DA DURAÇÃO E DA SUBCONTRATAÇÃO

Cláusula 26ª. Não será admitida, a qualquer título, a subcontratação do objeto da Ata de Registro de Preços.

Cláusula 27ª. A presente Ata de Registro de Preços terá a duração de 12 (doze) meses, de 11/06/2012 a 10/06/2013 com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei 8.666/93 e art.14 e §§15 e 16 do art. 9º, do Decreto municipal nº 907 de 06/02/2009.

DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

8

Cláusula 28ª. Serão considerados como direitos da Administração na presente Ata de Registro de Preços, além de outros decorrentes da legislação em vigor:

- a) O direito de definir a forma de fornecimento desejada em cada aquisição e de receber os produtos dentro do prazo máximo de entrega previsto em cada Ordem de Fornecimento firmado pelas partes contratantes;
- b) O direito de rescindir administrativamente a Ata de Registro de Preços sempre que o preço registrado for superior ao praticado no mercado, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 907, de 06/02/2009.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Cláusula 29ª. São obrigações da CONTRATADA, além de outros decorrentes da legislação vigente:

- a) A CONTRATADA obriga-se a manter, durante a execução da presente Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão que lhe é pertinente.
- b) Cumprir dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações expressamente previstas neste instrumento.
- c) Cumprir todas as obrigações contratuais de forma que os fornecimentos sejam realizados com esmero e perfeição.
- d) Informar nas embalagens de todos os produtos fornecidos, as seguintes informações: **fabricante, rótulo em Português, nome do produto, quantidade, selo do INMETRO ou Órgão Fiscalizador.**
- e) Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais, reservando a Contratante o direito de recusá-los caso não satisfaça aos padrões especificados.
- f) Executar diretamente o objeto, conforme o estabelecido neste Termo, sem transferência de responsabilidades ou subcontratações de outras empresas.
- g) Fornecer os itens licitados de primeira qualidade.
- h) Efetuar a entrega e montagem dos itens licitados, responsabilizando-se pelas despesas decorrentes da entrega, bem como pelo risco de perdas e danos, até o efetivo recebimento.
- i) Zelar e garantir a boa qualidade do fornecimento, em consonância com os parâmetros de qualidade fixados e exigidos pelas normas técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público.
- j) Todas as despesas com impostos, taxas e demais tributos e contribuições incidentes sobre o objeto contratual correrão às expensas da Contratada.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

9

k) Todos os custos com alimentação, transporte, imposto e tudo que venha incidir outras taxas decorrentes da entrega, correrão por conta da contratada.

DOS DIREITOS DA CONTRATADA

Cláusula 30ª. São direitos da CONTRATADA na presente Ata de Registro de Preços, além de outros decorrentes da legislação em vigor:

a) O direito de fornecer os produtos objeto da Ata de Registro de Preços, desde que não obtenha a Administração, por meio de procedimento licitatório específico ou de contratação direta, melhores condições de preço;

b) O direito de receber no prazo devido o pagamento pelos produtos regularmente fornecidos, no valor constante da Ata de Registro de Preços, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº. 907, de 06/02/2009 e no Edital de Pregão.

c) O direito de solicitar a rescisão da presente Ata de Registro de Preços nos casos em que houver atraso no pagamento de fornecimentos já realizados, respeitado o disposto no artigo 78, XV, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.

d) O direito de solicitar a rescisão da presente Ata de Registro de Preços nos casos em que, comprovadamente, demonstrar a impossibilidade de cumprir com o pactuado por razões alheias à sua vontade, nos termos da Lei Federal de Licitações e Contratos;

e) O direito de solicitar, nos termos do Decreto Municipal nº. 907, de 06/02/2009 e da Lei Federal de Licitações e Contratos, a rescisão da presente Ata de Registro de Preços sempre que o preço registrado, em face da ocorrência de variações significativas e imprevistas verificadas no mercado após a apresentação da sua proposta, se encontrar significativamente abaixo dos preços praticados na ata de registro de preços, quando o preço ofertado na presente licitação tiver sido inferior ao praticado no mercado à época;

f) O direito de manter a vigência da presente Ata de Registro de Preços, sempre que concordar com a adequação do preço registrado ao valor praticado no mercado.

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Cláusula 31ª. Se a CONTRATADA deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, na forma prevista no inciso IV do art. 87 da Lei 8.666/93, além do encaminhamento do caso ao Ministério Público para a aplicação das sanções criminais previstas nos artigos 89 a 99 da referida Lei, salvo superveniência comprovada de motivo de força maior, desde que aceito pelo CONTRATANTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

10

Cláusula 32ª. A recusa do adjudicatário em assinar o contrato, dentro do prazo estabelecido pela CONTRATANTE, bem como o descumprimento total ou parcialmente os contratos administrativos e as atas de registro de preço celebradas com o Município de Lagoa Santa, serão aplicadas as sanções previstas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com observância do devido processo administrativo, respeitando-se o contraditório e a ampla defesa.

I - Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção;

II - Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:

a) 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor do fornecimento ou serviço não realizado, ou sobre a etapa do cronograma físico de obra não cumprida;

b) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato ou da Ata de Registro de Preços, independente da aplicação de outras sanções previstas em lei, nas hipóteses de o adjudicatário se recusar a assinar o contrato ou a Ata de Registro de Preços, ou não aceitar ou retirar a ordem de fornecimento, caso de recusa em efetuar a garantia contratual ou apresentar documentos irregulares ou falsos;

c) 20% (vinte por cento) sobre o valor do fornecimento, serviço ou obra não realizada, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias, ou entrega de objeto com vícios ou defeitos ocultos que o torne impróprio ao uso a que é destinado, ou diminuam-lhe o valor ou, ainda, fora das especificações contratadas;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Lagoa Santa, por prazo definido no art. 25º, do Decreto 2.260/2012;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir com o Município de Lagoa Santa pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo, obedecido o disposto no inciso II do art. 32º do Decreto 2.260/2012.

§ 1º O valor da multa aplicada nos termos do inciso II desta cláusula, será descontado dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal. Caso os valores não sejam suficientes a diferença deverá ser paga por meio de guia própria, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data da sua aplicação, ou ainda quando for o caso cobrado judicialmente.

§ 2º As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada.



§ 3º As sanções previstas nos incisos I, III e IV desta cláusula poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no inciso II, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula 33ª. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida por ato administrativo unilateral da CONTRATANTE:

- a) Quando a CONTRATADA não vier a cumprir, ou vier a cumprir irregularmente as obrigações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços ou de quaisquer das autorizações de fornecimento aperfeiçoados pelas partes contratantes;
- b) Quando houver o descumprimento pela CONTRATADA do prazo previsto na Ordem de Fornecimento para entrega dos produtos, ou não vier este a proceder à entrega dos produtos dentro das condições pactuadas na presente Ata de Registro de Preços ou nos prazos fixados nos termos de fornecimento;
- c) Quando o preço registrado for superior ao praticado no mercado, na ata de registro de preços nos termos do Decreto Municipal nº 907, de 06/02/2009.
- d) Em quaisquer outras hipóteses admitidas em lei.

Cláusula 34ª. A rescisão administrativa da presente Ata de Registro de Preços por ato unilateral da CONTRATANTE obedecerá ao disposto no artigo 78, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, bem como o determinado no Decreto Municipal nº 907, de 06/02/2009.

Cláusula 35ª. A CONTRATADA terá direito de solicitar ao CONTRATANTE, a rescisão amigável da presente Ata de Registro de Preços sempre que verificadas quaisquer das hipóteses previstas na Ata de Registro de Preço e na Lei nº 10.520 ou nº 8.666/93.

DO REGIME JURÍDICO E DAS REGRAS DISCIPLINADORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cláusula 36ª. A presente Ata de Registro de Preços e as autorizações de fornecimento que com base nele forem aperfeiçoados pelas partes contratantes serão regidos pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

Cláusula 37ª. Para efeitos obrigacionais tanto o PP-Pregão Presencial RP 032/2012, quanto a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s) integram a presente Ata de Registro de Preços, devendo seus termos e condições serem considerados como partes integrantes do presente instrumento.

Cláusula 38ª. Em conformidade com o Decreto Municipal nº 907, de 06 de fevereiro de 2009, o fornecimento dos produtos mencionados no Anexo I do Edital para todos os fins de direito serão tratadas como contratações autônomas e independentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

12

Cláusula 39ª. Será admitida a celebração de termo aditivo, entre as partes contratantes, sempre que juridicamente exigido ou cabível, face de eventuais alterações na legislação Federal que regulamenta a matéria, especialmente no que se refere à questão de eventual reajuste.

Cláusula 40ª. Para todas as questões pertinentes à presente Ata de Registro de Preços, o foro será o da Comarca do Município de Lagoa Santa/MG, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Cláusula 41ª. O presente instrumento foi lavrado em decorrência do **Pregão Presencial RP nº 032/2012 Processo Licitatório nº 071/2012** regendo-se pelas normas da Lei 10.520, de 17/7/2002 e Lei nº. 8.666, de 21 de julho de 1993, com suas alterações posteriores, e do Decreto Municipal nº. 907, de 06 de fevereiro de 2009, às quais também se sujeitam as partes que o celebram.

Lido e achado conforme, assinam este instrumento, as partes e testemunhas.

Lagoa Santa, 11 de junho de 2012


MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATANTE

CONTRATADAS:


ARENNA INFORMÁTICA LTDA – ME
Leonardo Lara Santos


CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP
André Luiz Dias


DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R LTDA-ME
Viviane Francino Ferreira


MÓBILIE-AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA-ME
Nelson Alves de Moraes


LS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP
Luciano Figueiredo Felício e/ou Sérgio Luiz dos Santos



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Contratos e Convênios

13

Valdenir Rodrigues de Sá
S.A GONDOLAS DE AÇO LTDA

Valdenir Rodrigues de Sá

Carlos Roberto de Souza Prado
SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA-ME

Carlos Roberto de Souza Prado

Mara Lúcia Muniz Camargo Lima
ML & HL COMERCIAL LTDA-ME

Mara Lúcia Muniz Camargo Lima

Aldmar de Souza Soares
ALDMAR DE SOUZA SOARES - ME

Aldmar de Souza Soares

Kátia Campos Braga Saldanha
RAFINE MÓVEIS LTDA-EPP

Kátia Campos Braga Saldanha

Hernélio Ruas Teixeira
DATAMED LTDA

Hernélio Ruas Teixeira

Solange Lopes Bazola Damasceno e/ou Zélio Cosme Damasceno
ZS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME

Solange Lopes Bazola Damasceno e/ou Zélio Cosme Damasceno

Márcio Guilherme Mocélin e/ou Paylo Cesar Bicca e/ou Anderson Paulo Rover
WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA

Márcio Guilherme Mocélin e/ou Paylo Cesar Bicca e/ou Anderson Paulo Rover

Evânio Fonseca Amaral e/ou Ênio Fonseca Amaral
AF-INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO E TRANSPORTE LTDA-EPP

Evânio Fonseca Amaral e/ou Ênio Fonseca Amaral

Gustavo Levi de Oliveira Ferreira
LZ COMERCIO LTDA-ME

Gustavo Levi de Oliveira Ferreira

Wanderson Oliveira Abade
GRADATIVA COMÉRCIO DE ELETRONICOS EM GERAL LTDA-EPP

Wanderson Oliveira Abade



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

14

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº. 017/2012, celebrada entre a PMLS e a(s) empresa(s) relacionada(s) no quadro abaixo, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 032/2012.

Empresa: Arenna Informática Ltda-ME CNPJ: 07.528.036/0001-91						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	05	UN	ANTENA PARABOLICA COMPLETA DIGITAL (ANTENA PARABOLICA COM RECEPTOR DE SINAL DIGITAL E LNBF; MATERIAL DA ANTENA: PERFIS EM ALUMINIO PURO; DIÂMETRO: 1,90; DIST. FOCAL: 630 MM; F/D: 0,34; FREQ. OPERAÇÃO: 3,7 À 4,2 ; MATERIAL TUBO: AÇO GALVANIZADO; DIÂMETRO DO TUBO: 2 1/2"; Nº DE PÉTALAS: 10; LNBF RECEPTOR DE SINAL DIGITAL, MODELO REFLETOR: FOCAL POINT; LIMITE DE ELEVAÇÃO: 20º À 90º; ACESSORIOS INCLUSOS: CAPA PROTETORA PARA LNBF; BASE, PARAFUSOS, PORCAS E DEMAIS ACESSORIOS PARA FIXAÇÃO E CABO COAXIAL; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 RECEPTOR DE SINAL DIGITAL ; 01 CONTROLE REMOTO; 02 PILHAS AA; 01 ANTENA COM BASE E LNBF, BIVOLT.	CENTURY	364,00	1.820,00
18	37	UN	BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL. TIPO DE ÁGUA: GELADA E NATURAL. MATERIAL: GABINETE EM AÇO INOX, TAMPA BASE, PINGADEIRA, BASE DA PINGADEIRA E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS ATÓXICAS E TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. TORNEIRAS: 02 TORNEIRAS. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. CONSUMO APROX. DE ENERGIA: 5,5 KWH. POTÊNCIA: 154 WATTS. CAPACIDADE TOTAL: 2 LITROS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ: 20 LITROS. TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA: 4º C E 15º C. PESO APROX. DO PRODUTO: 13 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 15 KG. o DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 27,5 X 97 X 36 CM. o DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 27 X 99 X 38 CM. o GARANTIA: 01 ANO (EXCETO PEÇAS PLÁSTICAS; COM CERTIFICADO DO INMETRO)	KARINA	409,00	15.133,00
30	04	UN	CAIXA ATIVA CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA ATIVA COM TRIPE PARA SUPORTE - APLICAÇÃO: SIDE, P.A., INSTRUMENTOS; SISTEMA: CAIXA TRAPEZOIDAL DE 2 VIAS AMPLIFICADAS; AMPLIFICADOR: (POTÊNCIA MINIMA: 220 W/RMS (4 OHMS) E 140 W/RMS (8 OHMS) COM COMPRESSOR OUTPUT, PROTEÇÃO DC E AUTO RAMP. RESP. DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 18 KHZ; ENTRADAS: 2 CANAIS INDEPENDENTES C/ FILTRO SUBSONIC; CANAL 1: 1 MIC (P 10), 1 LINE (P 10) BALANCEADAS COM CONTROLE DE VOLUME, HIGH, MID, LOW (+/- 15 DB); CANAL 2: 1 MIC (P 10), 1 LINE (P 10) BALANCEADAS COM CONTROLE DE VOLUME, HIGH, MID, LOW (+/- 15 DB); SAÍDAS: 1 LINE OUT (P 10), 1 PRÉ-OUT (P 10), 1 (P 10) P/CAIXA PASSIVA EXTERNA (8 OHMS). ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA 120/230 V (50/60 HZ); FALANTES: 1X15", 1 DRIVE DE FAIXA ESTENDIDA COB. ANGULAR: FALANTE 90°H E 90°V - DRIVER 90°H E 40°V; DIMENSÕES MINIMAS (MM): L = 470 A = 702 P = 438 TR = 335 PESO: 22,5 KG. ACABAMENTO: EM PINTURA ESPECIAL NA COR PRETA, TELA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, CANTONEIRAS, ALÇA E FLANGE PARA SUPORTE DE CAIXA. PESO MINIMO: 18,5 KG. SUPORTE: PEDESTAL	LOUDVOX	1.162,00	4.648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

15

			TIPO TRIPE PARA CAIXA DE SOM E VOZ, COM REGULAGEM DE ALTURA DE 1,30 M ATÉ 1,80 M.; CHAPÉU DE METAL; SUPORTA ATÉ 60 KG; SISTEMA DE PINO TRAVA; MATERIAL: ALUMÍNIO; PINTURA: COR PRETA)			
66	03	UN	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS COM TRANCA SIMULTANEAS NAS 04 , TAMPO EM MELAMINICO DE 18 MM NA COR CINZA COM PERFIL BOLEADO NA COR GRAFITE CAIXA EM MELAMINICO NA COR CINZA FILETADA E GAVETAS EM AÇO CHAPA 24 COM CORREDIÇA METÁLICAS E RODÍZIOS.	LORENZZO	172,00	516,00
90	10	UN	MICROFONE SEM FIO (MICROFONE SEM FIO, DE MAO, ESPECIFICACOES: NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: 0 ~300MV; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DA ÁUDIO: 50 - 15 KHZ; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL: < 0,5%; RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: > 90 DB; DYNAMIC RANGE: > 100DB; PERFORMACE DO RECEIVER; FAIXA DE FREQUÊNCIA RF: UHF 460 - 860 MHZ; ESTABILIZAÇÃO DE FREQUÊNCIA: 10 PPM; SENSIBILIDADE DE RECEIVING: - 107DBM (S/N: - 12DB - 15 KHZ); REJEIÇÃO FALSA DE IMAGEM RF: > 75DB; REJEIÇÃO BORDER UPON CHANNEL: > 100 DB; NECESSIDADE DE POTÊNCIA: 12 - 18 V DC NOMINAL 300 MA; DIMENSÕES(PXLXH): 17,8 X 11,8 X 4 (CM); ESPECIFICAÇÕES DO TRANSMISSOR; FAIXA DE FREQUÊNCIA RF: UHF 460 - 860 MHZ; ESTABILIZAÇÃO DE FREQUÊNCIA: 10PPM; POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 10 DBM; EMISSÃO FALSA DE RF: > 55DBC; DESVIO MÁXIMO: > 40 KHZ; VOLTAGEM DA BATERIA: 9V DC (RECOMENDA-SE O USO DE ALCALINAS); DRAIN MÁXIMO 9V DC: < 38 MA; DIMENSÕES (PXLXH): 23,5 X 5 X 5 (CM); BASE UHF COM 2 ANTENAS; 2 MICROFONES DE MÃO	KARSECT	441,00	4.410,00
93	06	UN	PEDESTAL PARA MICROFONE (DESCRIÇÃO: PEDESTAL GIRAFÁ PARA 01 MICROFONE COM HASTE TELESCÓPICA; 01 CLIP; PESO: 1,85KG; ACABAMENTO: PRETO EPÓXI; ALTURA MÍNIMA: 1,00CM; ALTURA MÁXIMA:1,70CM.)	VISÃO	56,00	336,00
105	24	UN	REFRIGERADOR (REFRIGERADOR TIPO DOMÉSTICO) 295 L FROST-FREE - CARACTERÍSTICAS GERAIS: GAVETA DE LEGUMES; TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR ; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO ; PRATELEIRAS DE GRADE: REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA; PÉS ESTABILIZADORES ; PORTA-OVOS E PORTA-LATAS ; SEPARADOR DE GARRAFAS; PORTA REVERSÍVEL; PRATELEIRA DO REFRIGERADOR: ARAMADA; DEGEL DO FREEZER: FROST FREE; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS-CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAGEM TOTAL (L): 342; CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L): 295; CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAGEM DO CONGELADOR (L): 47; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL): A; COR: BRANCO; CONSUMO (KWH) 36,6; TENSÃO/VOLTAGEM 110V; GARANTIA: 12 MESES; DIMENSÕES: ALTURA:1,70 METROS; LARGURA:61,60 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:69,10 CENTIMETROS; PESO:53,00 QUILOS; TERMO DE GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO).	CONSUL	1.253,00	30.072,00
108	17	UN	SUPORTE DE PAREDE PARA TV CONVENCIONAL DE 14 A 34 POLEGADAS ESTRUTURA DE AÇO CARBONO E REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI, COR: PRATA; SUPORTA ATÉ 100 KG; COM INCLINAÇÃO VERTICAL DE 15 GRAUS; INCLINACAO HORIZONTAL MAXIMA DE ATE 180° COM A PAREDE; BANDEJA PARA DVD PLAYER; DIMENSOES: LARGURA MIN. 564MM MAX. 990MM - ALTURA MIN. 414MM A MAX. 670MM; GARANTIA 12 MESES; INCLUSOS MANUAL DE MONTAGEM E KIT PARA FIXACAO A PAREDE	VISOGRAF	54,60	928,20
Valor total: R\$ 57.863,20 (Cinquenta e sete mil oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos)						

Empresa: Capital Papelaria e Informática Ltda-EPP
CNPJ:01.866.914/0001-00

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
03	27	UN	APARELHO DE FAX (APARELHO DE FAX COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; IDENTIFICA ATÉ 30 CHAMADAS MAIS RECENTES.	PANASONIC	382,14	10.317,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			ARMAZENA AUTOMATICAMENTE AS INFORMAÇÕES DAS CHAMADAS RECEBIDAS COMO NÚMERO DO TELEFONE, NOME, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA; COPIADORA: FUNÇÃO CÓPIA; VISOR: EM PORTUGUÊS; RESOLUÇÃO: PADRÃO/FINO/SUPER FINO/FOTO; MEMÓRIA RECEPÇÃO: 28 PÁGINAS; AGENDA TELEFÔNICA: 100 NÚMEROS; REDISCAGEM: AUTOMÁTICA (ATÉ 5 VEZES); DISCAGEM RÁPIDA: PARA UM RÁPIDO ACESSO AOS NÚMEROS DISCADOS COM MAIOR FREQUÊNCIA; TRANSMISSÃO INTERNACIONAL; FUNÇÃO AJUDA EM PORTUGUÊS: AO PRESSIONAR A TECLA "AJUDA" O APARELHO IMPRIME UMA LISTA DAS PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE A PROGRAMAÇÃO E A OPERAÇÃO DO APARELHO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: É POSSÍVEL ENVIAR OU COPIAR ATÉ 10 FOLHAS AUTOMATICAMENTE; TECLA DE NAVEGAÇÃO: ESTA TECLA PERMITE O ACESSO RÁPIDO E FÁCIL AOS NÚMEROS GRAVADOS NA MEMÓRIA (ATÉ 100), AOS COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO, SELEÇÃO DE FUNÇÕES E AJUSTE DE VOLUME; DATA E HORA; RELATÓRIO OPERACIONAL; MODO DE DISCAGEM: TOM (DTMF) / PULSO; MULTITRANSMISSÃO; PODE TRANSMITIR PARA ATÉ 20 NÚMEROS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 APARELHO DE FAX; 01 CABO P/ CONEXAO; DADOS TÉCNICOS: ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; TIPO DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO TÉRMICA; TEMPO APROX. DE TRANSMISSÃO: 15 SEGUNDOS POR PÁGINA; DENSIDADE DE LEITURA: HORIZONTAL: 8PELS/MM; VERTICAL: 3,85 / 7,7 / 15,4; VELOCIDADE DO MODEM: 9.600 / 7.200 / 4.800 / 2.400 BPS.; PESO APROX. DO PRODUTO: 2,7 KG.; DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 32,5 X 12,1 X 22,4 CM.; GARANTIA: 01 ANO)			
05	56	UN	APARELHO DVD (APARELHO DVD PLAYER - CARACTERÍSTICAS: REPRODUZ DVD, DVD-R, DVD-RW, DVD+R, DVD+RW, SVCD, VCD, CD, CD-R, CD-RW, MP3, WMA E JPEG - MENU (OSD) EM PORTUGUÊS, INGLÊS OU ESPANHOL - CONTROLE REMOTO (PILHAS INCLUSAS) COM FUNÇÃO TV / DVD - CABO DE ÁUDIO/VÍDEO INCLUSOS - DIGITAL PHOTO VIEWER - SLIDE SHOW - MULTIÂNGULO - PROGRESSIVE SCAN - ZOOM DIGITAL - SISTEMA DE COR: NTSC / PAL-M / PAL-N - 3D SURROUND: 3D, ROCK, CLÁSSICA, JAZZ, POP - COMPATÍVEL COM DOLBY DIGITAL - CONEXÕES: ENTRADA USB; SAÍDA DE VÍDEO, SAÍDA DE ÁUDIO (L-R), SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL, SAÍDA DE VÍDEO COMPONENTE (Y, PB, PR) - CONSUMO MÁXIMO DE 8,0W - FREQUÊNCIA: 50/60HZ - VOLTAGEM: BIVOLT - DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,8X36X21,5CM (AXLXP)	PHILIPS	126,90	7.106,40
11	04	UN	ARQUIVO FICHARIO (FICHARIO DE MESA COM BASE EM CHAPA DE AÇO COR CINZA, TAMPA EM POLIESTIRENO NA COR CRISTAL; CAPACIDADE PARA 600 FICHAS TAMANHO 4X6 CM., COM ÍNDICE; TAMANHO: 162X118X240MM).	ASFORA	24,30	97,20
14	04	UN	BALANCA DIGITAL (BALANCA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPA PROTETORA PLÁSTICA ; BATERIA INTERNA; CARREGADOR DE BATERIA EXTERNO; TEMPO DE AUTONOMIA DA BATERIA DE 210 HORAS; INDICADOR DE CARGA DA BATERIA NO DISPLAY DA BALANÇA; BUZZER PARA SONORIZAÇÃO DA DIGITAÇÃO DO TECLADO ; SAÍDAS PARA ETIQUETADORA MATRICIAL E IMPRESSORA TÉRMICA ; CONSUMO MÁXIMO DE 10 WATTS ; 99 MEMÓRIAS PREÇO/KG ; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, PREVENINDO EVENTUAIS DANOS POR EXCESSO DE CARGA; DIMENSÕES : 105 X 265 X 345 MM ; DIMENSÕES DO PRATO : 265 X 218 MM ; CAPACIDADE : 20 KG ; DIVISÃO : 2 G ; PESO DA BALANÇA : 3 KG ; DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO COM BACKLIGHT ; BIVOLT; GARANTIA: 12 MESES)	URANO	521,00	2.084,00
21	33	UN	BOTIJAO DE GAS (RECIPIENTE P/GAS; VAZIO, EM AÇO,RESISTENTE A ALTA PRESSAO; TIPO BOTIJAO; UTILIZADO PARA GAS DE COZINHA GLP; COM CAPACIDADE PARA 13 KGS; DEVENDO SER NOVO, SEM USO; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 6479,NBR 8471,NBR 8472,NBR 8460,NBR 8462,NBR 8463; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO CONMETRO 017,DE 30/10/84 E PORT.09 DE 04/05/93;	LIQUIGAS	128,00	4.224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			DIMENSÕES: 360 MM DE DIÂMETRO X 460 MM ALTURA)			
36	10	UN	CILINDRO DE GAS (RECIPIENTE P/GAS; VAZIO; EM AÇO; RESISTENTE A ALTA PRESSÃO; TIPO CILINDRO; UTILIZADO PARA GAS DE COZINHA GLP; COM CAPACIDADE PARA 45 KGS; DEVENDO SER NOVO, SEM USO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO E NBR 6479, NBR 8471, NBR 8472, NBR 8460, NBR 8462, NBR 8463; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONMETRO 017, DE 30/10/84 E PORT.09 DE 04/05/93; DIMENSÕES: 380 MM DE DIÂMETRO X 1280 MM DE ALTURA)	LIQUIGAS	366,00	3.660,00
55	13	UN	ESTUFA DESUMIDIFICADORA DE PAPEL (DESTINADA A RETIRAR A UMIDADE EXISTENTE EM FOLHAS USADAS EM MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA; CAPACIDADE MÁXIMA: 600 FOLHAS; CAPACIDADE IDEAL: 500 FOLHAS; PESO: 1,940 KG.; MATERIAL: POLIESTIRENO ALTO IMPACTO E ABS NATURAL; DIMENSÕES: 290X410X105 MM.; POTÊNCIA: 20 WATTS; CORRENTE (MODELO 110 V): 0,18 AMPÉRES; CONSUMO: 0,02 KWH; CAIXA COM 1 UNIDADE.	MENNO 600	128,50	1.670,50
75	27	UN	MAQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL CARACTERÍSTICAS: COR: PRETA; ABERTURA DE INSERÇÃO: 230 MM; Nº MÁXIMO DE FOLHAS (75G): 15 FOLHAS; TIPO DE FRAGMENTAÇÃO: PARTÍCULA 04X34 MM / CARTÃO / CD/DVD ; NÍVEL DE SEGURANÇA: 03; VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 02M/MIN; CAPAC. MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO: 26 KG/H; ACIONAMENTO: BOTÃO E SENSOR MECÂNICO; REVERSÃO: MANUAL E NO BOTÃO; POTÊNCIA: 374W; TEMPO DE FUNCIONAMENTO: PERIÓDICO: 02 MIN. LIGADO/10 REPOUSO; NÍVEL DE RUÍDO: 75 DB (A); VOLUME DA LIXEIRA: 24 LITROS; SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA; DIMENSÕES / PESO: DIMENSÕES (EM MM): 345 X 230 X 465 ; PESO APROXIMADO: 7,3 KG; VOLTAGEM : VOLTAGEM: 110V.	MENNO CEC51C	540,00	14.580,00
109	36	UN	TELEVISOR EM CORES 32" DE LCD, COM SUPORTE DE PAREDE (TIPO DE TELA 16:9 LCD FULL HD; TAMANHO DA POLEGADA: 32"; DIAGONAL VISUAL APROXIMADA (CM): 94CM; CONEXÕES: 2 ENTRADAS VÍDEO COMPONENTE; 2 ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO (1 LATERAL); 2 ENTRADAS USB DIVX HD; 3 ENTRADAS HDMI (1 LATERAL); 1 SAÍDA DIGITAL (ÓPTICA); 1 ENTRADA RGB (15 PINOS); 1 ENTRADA DE ÁUDIO PC; 1 ENTRADA RS-232C; 1 ENTRADA PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN PARA CONEXÃO DE CABO DE REDE; 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; 1 ENTRADA WIRELESS CONTROL. CONSUMO (KW/H): MÉDIO: 159W E STAND BY: 1W.; COR: BLACK PIANO; IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL. TIMER ON/OFF; SLEEPTIMER; CANAIS: 125; BLOQUEIO DE CANAIS; SISTEMA EM CORES: PAL-M/N/NTSC/ISDB-TB. RESOLUÇÃO 1.920X1.080 PIXELS. CONTRASTE: 200.000:1. BRILHO: 500 CD/M2. HDMI; FULL HD; PROGRESSIVE SCAN; POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W RMS.; SAP; CLOSED CAPTION; PRÉ-AJUSTES ÁUDIO: PADRÃO, MÚSICA, CINEMA, ESPORTES, JOGOS E BALANÇO, AGUDOS E GRAVES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM; 1 TV, 2 PILHAS, 1 CABO DE FORÇA, 1 FLANELA E MANUAL DE INSTRUÇÕES; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): C/ BASE: 55,5X79,7X20,7CM; S/ BASE: 49,5X79,7X7,3CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG)C/ BASE: 9,8KG; S/ BASE: 8,7KG. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, DEVERÁ SER FORNECIDO COM SUPORTE DE PAREDE EM AÇO, ARTICULÁVEL)	PHILIPS	1.179,20	42.451,20
112	27	UN	VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR DE COLUNA, OSCILANTE; DIÂMETRO: 60 CM ; POTÊNCIA: 1/4 HP ; POTÊNCIA: 180 W ; RPM VENTILAÇÃO: 1350 ; VELOCIDADE: 30 KM/H ; VAZÃO: 13800 M3/H ; TEMPERATURA: 99,3 °C ; ALTURA PEDESTAL: 1,5 A 2,0 MT COM 05 PES ; PESO: 9,745 KG ; ÁREA DE VENTILAÇÃO: 40 M2 ; ALTA VENTILAÇÃO E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. GRADE (PATENTEADA) ALTAMENTE RÍGIDA COM NERVURAS ESPECIAIS (MAIOR SEGURANÇA); COM POTENCIOMETRO LIGA/DESLIGA E REGULADOR DE VELOCIDADE; BIVOLT.	VENTIDELTA	144,00	3.888,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

18

Valor total: R\$ 90.079,08 (Noventa mil setenta e nove reais e oito centavos)

Empresa: Distribuidora de Produtos GCR Ltda-ME

CNPJ:08.108.696/0001-86

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
04	84	UN	APARELHO DE SOM (MICRO SYSTEM PORTATIL, REPRODUZ: CD; CD - R; CD - RW; MP3; WMA. DESIGN: COMPACTO. DISPLAY: DIGITAL. COR DA ILUMINAÇÃO: AZUL. NÚMERO DE DISCOS: 01. TIPO DE CARREGADOR DE DISCO: EM CIMA. RÁDIO AM/FM; REFORÇO DOS GRAVES; SOM: DBB. SINTONIA DIGITAL: AUTOMÁTICA. AVANÇO E RETROCESSO DE FAIXAS; CAIXAS ACÚSTICAS 02 DESTACÁVEIS; TELA PARA PROTEÇÃO DAS CAIXAS ACÚSTICAS; CONTROLE DE VOLUME; EQUALIZAÇÃO: JAZZ, ROCK, POP OU CLÁSSICO. MODOS DE REPRODUÇÃO DE DISCOS: NORMAL. CONTROLE REMOTO; RELÓGIO: NA TELA PRINCIPAL. AJUSTES DE ÁUDIO. RECURSOS DE SINTONIA; ANTENA: DE FM ESPIRAL FIXA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MICRO SYSTEM; CONTROLE REMOTO DE 36 TECLAS; MANUAL DO USUÁRIO: PORTUGUÊS DO BRASIL; GUIA PARA INÍCIO RÁPIDO: PORTUGUÊS DO BRASIL; CABO MP3 LINE-IN. DADOS TÉCNICOS: ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. FAIXA DE FREQUÊNCIA AM/FM; POTÊNCIA TOTAL: 12 WATTS RMS. CONEXÕES: FONE DE OUVIDO: 3,5 MM; ANTENA DE FM ESPIRAL FIXA; HOST USB; ENTRADA ESTÉREO LINE IN DE 3,5 MM; MP3 LINK. PESO APROX. DO PRODUTO: 4,8 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 5,1 KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 14,7 X 23,1 X 20,9 CM. DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 37 X 27 X 32,6 CM. GARANTIA: 01 ANO)	PHILCON	284,00	23.856,00
32	26	UN	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL RESOLUÇÃO MINIMA: 16.1 MEGAPIXELS; ZOOM ÓPTICO MINIMO: 5X. ZOOM DIGITAL MINIMO: 10X; SENSIBILIDADE: ISO 3200 / 1600 / 800 / 400 / 200 / 100 / 80 / AUTO; FACE DETECTION; LCD DE 2.7 POLEGADAS; MEMORIA INTERNA: APROXIMADAMENTE 27 MB; 08 MODOS DE CENA; DISTÂNCIA FOCAL: IMAGENS 16 POR 9 - 28-140MM / IMAGENS 4 POR 3 - 25-125MM / VÍDEO 16 POR 9 - 28 - 140 MM / VÍDEO 4 POR 3 - 34-170MM ; FILMAGEM: 720 FINE / 720 STANDARD / VGA (640 X 480); SLIDE SHOW; ALCANCE DO FLASH: ISO AUTO APROX 0,2 A 3,7 M; GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, GRAVAÇÃO DE VÍDEO, AUTO ORIENTAÇÃO, MICROFONE MONO EMBUTIDO, REDUTOR DE OLHOS VERMELHOS, MONTAGEM DE TRIPÉ, MODO BURST, TIMER, IMPRESSÃO DE DATA; BATERIA: LITHIUM ION; DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,1 x 5,15 x 1,91 CM (LxAxP). ACESSÓRIOS FORNECIDOS: 1 MEMORY STICK PRO-HG DUO DE 8GB, 1 BATERIA RECARREGÁVEL, 1 CARREGADOR DE BATERIA, 1 CABO MULTI-CONEXÃO, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 CORDÃO DE MÃO, 1 CD-ROM PMB. COR: PRATA; GARANTIA 2 ANOS.	PANASONIC	382,00	9.932,00
34	02	UN	CARRINHO DE MAO (COM RODA E PNEU MACIO COM CAMARA DE AR - CAPACIDADE MÍNIMA: 47 LITROS; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO 26, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTÍNUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO)	MAESTRO	82,00	164,00
40	04	UN	CORTADOR DE LEGUMES (CABRITA) COM CORPO EM LIGA DE ALUMINIO FUNDIDO, CONTENDO ALAVANCA PRESSIONADORA, GRELHA DE CORTE EM AÇO INOX, PARA CORTES NO FORMATO QUADRADO DE NO MAXIMO 8 MM. ; TIPO MANUAL, MODELO: DE TRIPÉ, FEITO EM TUBO DE AÇO 5/8 SOLDADO, PINTURA ELETROSTÁTICA; MEDINDO 120 CM DE ALTURA ; FRENTE 65 CM; FUNDO 47 CM; PESO: 2900 GR.; ADMITE-SE VARIACAO DE +/- 5% PARA OS DIMENSIONAIS.	VITALEX	50,00	200,00
41	55	UN	DESCASCADOR DE LARANJA INTEIRAMENTE EM ALUMÍNIO; USO MANUAL POR MEIO DE MANIVELA; ENGRELAGENS: NYLON COM FIBRA DE VIDRO; LÂMINAS EM AÇO INOX; PESO: 1,4 KG.	VITALEX	85,50	4.702,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

62	08	UN	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO PERFIL 6,5C M; GAMBIARRA DE ¾; GRELHA 30 x 30 CM., EM FERRO FUNDIDO; QUEIMADORES 300GH/H E 600GR/H; BANDEJA APARADORA; FORNO FIXO PRONTO PARA USO COM AS RESPECTIVAS CONEXÕES; MEDIDAS APROX. DO FORNO: INTERNA(58X58X28 CM) e EXTERNA(67X65X44 CM); PORTA DE VIDRO NO FORNO EM AÇO; REGISTRO EM METAL CROMADO; PUXADOR RESISTENTE AO CALOR; CERTIFICADOS: CEG, PINTURA ELETROSTATICA E INPI; MEDIDAS APROX. DO FOGAO: 096 X 108 X 80 CM.	VENANCIO	717,00	5.736,00
63	16	UN	FORNO ELETRICO (DE MESA, COM ISOLAMENTO TERMICO TOTAL; CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTATO; 127 V; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO,NO BALCAO; ELETRICO; ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR PERFEITA ENTREGA DO PRODUTO; CONSTRUIDO EXTERNAMENTE EM CAIXA DE AÇO INOX; CONVENCIONAL; MEDINDO (490X400X490)MM; 46 LITROS; BANDEJA P/ RESIDUOS, PRATELEIRA REMOVIVEL; LAMPADA INTERNA, APARADOR DE RESIDUO; PORTA DE VIDRO CRISTAL TEMPERADO)	LAYR	459,00	7.344,00
64	12	UN	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS (PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA; TAMPA BALANCEADA: LEVE PARA ABRIR, RESISTENTE E SEGURA PARA VEDAR; GAXETA REMOVÍVEL; GABINETE INTERNO PRÉ-PINTADO DE AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO DE ESMALTE POLIÉSTER BRANCO DE ALTA RESISTÊNCIA; DRENO FRONTAL; RODÍZIOS REFORÇADOS; BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL; CAPACIDADE LIQUIDA DE ARMAZENAMENTO: 546 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C.; FUNÇÃO FREEZER: -18°C A -22°C.; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DRENO FRONTAL; FECHADURA.; GRADE INTERNA; RODÍZIOS: 4; TERMOSTATO AJUSTÁVEL; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ-PINTADO; MATERIAL GABINETE INTERNO: AÇO GALVANIZADO; MATERIAL DA MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO; TIPO DE ABERTURA: BASCULANTE; TIPO DE ISOLAÇÃO: POLIURETANO; TIPO DE PINTURA: POLIÉSTER; TIPO DE PUXADOR DA PORTA: PLÁSTICO ERGONÔMICO. DIMENSÕES: 94,4X166,5X69CM (AXLXP); DIMENSÕES DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X155,5X51,5CM (AXLXP); PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 83KG; 110 VOLTS; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES)	METALFRIO	1.800,00	21.600,00
87	01	UN	MESA DE SOM 8 CANAIS PADRÃO RACK: 19"; ENTRADAS DE MICROFONE BALANCEADAS COMPOSTO POR 4 CANAIS COM ENTRADA XLR (CANON) 4 CANAIS COM JACK TRS1/4" (P10); 8 ENTRADAS DE LINHA BALANCEADAS. 3 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO POR CANAL. PHANTOM POWER (48V). CONTROLE AUX/FX POST-FADER PARA PROCESSADOR DE EFEITO EXTERNO. CONTROLE MON PRE-FADER PARA SISTEMA DE RETORNO. RETORNO DE EFEITO COM CONTROLES DE NÍVEIS INDIVIDUAIS PARA MIX L-R E MONITOR. SAÍDA PHONES ESTÉREO COM CONTROLE DE VOLUME. CHAVE MIX L-R / MONITOR NA ETAPA .PHONES. TOMADA REC OUT COM CONECTORES RCA. V.U. TIPO BARGRAPH COM 4 LED'S. - SAÍDA DE MONITOR COM CONTROLE FADER DESLIZANTE. SLIDE- FADER 60MM EM TODOS CANAIS DE ENTRADA E SAÍDAS MIX L-R. CONTROLES ROTATIVOS SELADOS. JACKS METÁLICOS PROPORCIONANDO COMPLETA PROTEÇÃO CONTRA I.R.F. - ALIMENTAÇÃO: TENSÃO: 127 / 220 V; 50 ~ 60 HZ; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EMBUTIDA- POSSUI CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM. - DIMENSÕES: 6CM(A) X 48,5CM(L) X 31CM(P). - ORIGEM: BRASIL.	ONEAL	570,00	570,00
104	04	UN	REFILADORA DE PAPEL (DIMENSÕES APROXIMADAS: 460X430X80 MM; DIM. APROXIMADAS DO TAMPO: 420X370 MM; CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE: 8 FOLHAS (70GM²); COR: BRANCA; MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO; PESO APROXIMADO: 4,0 KG.)	MENO	110,00	440,00
Valor total: R\$ 74.544,50 (Setenta e quatro mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

20

centavos).

Empresa: Gradativa Comercial Ltda-EPP CNPJ: 13.694.036/0001-64						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06	111	UN	APARELHO TELEFONICO (APARELHO TELEFONICO COM FIO; COMPATÍVEL COM CENTRAIS PÚBLICAS E PABX; COM TECLAS / FUNÇÕES: MUTE, MODE, FLASH/R, PAUSE E REDIAL; 02 OPÇÕES DE VOLUME DA CAMPAINHA; COM DISCAGEM DE TOM E PULSO; NÃO CONSUME ENERGIA)	MULTITOC	24,60	2.730,60
13	15	UN	BALANCA MECÂNICO ANTROPOMÉTRICO ADULTO CAPACIDADE APROXIMADAMENTE: 150KG; DIVISÕES EM 100 GM ;PLATAFORMA APROXIMADAMENTE: 28,5 X 37 CM; ALTURA APROXIMADA DE 1,30 MT; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM AÇO CROMADO COM ESCALA DE 2,0 MT; CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL .ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ,COM PINTURA NA COR BRANCO; BASE COM TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE; PÉS DE BORRACHA SINTÉTICA FIXOS COM ALTURA REGULÁVEL.	MICHELETTI	549,50	8.242,50
17	06	UN	BATEDEIRA (COM 5 VELOCIDADES E FUNCAO TURBO; TRÊS TIPOS DE BATEDORES E UMA ESPÁTULA; BATEDOR COM MOVIMENTO PLANETÁRIO E MOVIMENTO DE ROTAÇÃO SOBRE O EIXO, BATEDORES EM AÇO INOX; ALIMENTADOR ACOPLÁVEL À TIGELA PARA ADICIONAR INGREDIENTES; DISCOS DE REGULAGEM: PARA AJUSTE DA ALTURA DA TIGELA EM RELAÇÃO AO BATEDOR PARA DIFERENTES QUANTIDADES DE MASSA ; SALIÊNCIA NO FUNDO DA TIGELA IMPEDINDO O ACÚMULO DE INGREDIENTES ; VENTOSAS NA BASE; TIGELA COM GRANDE CAPACIDADE; COM PORTA-FIO; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA: 300 WATTS. CAPACIDADE DA TIGELA: 03 LITROS. PESO APROX. DO PRODUTO: 2,8 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 2,8 KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 23 X 27 X 34 CM. DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 23 X 27 X 34 CM. GARANTIA: 01 ANO)	WALITA	117,00	702,00
45	04	UN	ESCALADA 02 DEGRAUS (ESCALADA EM AÇO 02 DEGRAUS (ESTRUTURA E DEGRAUS: CONSTRUCAO EM AÇO; PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; FOSFATIZANTE + PINTURA ELETROSTATICA A PO; MEDIDAS: ALTURA: 40 CM; LARGURA 35 CM; COMPRIMENTO 42 CM; COR: CINZA; PLATAFORMA EM MATERIAL ANTI DERRAPANTE NOS DEGRAUS E SAPATAS ANTI DERRAPANTES NOS 4 PÉS	IMER	58,32	233,28
48	03	UN	ESPRESSO DE FRUTAS DESCRIÇÃO CORPO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ACABAMENTO POLIDO, DOTADO DE TAMPA. COPO COLETOR EM METAL, BICA, PENEIRA E EXTRATORES, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 50 LITROS DE SUCO DE LARANJA POR HORA. AÇIONAMENTO POR MEIO DE MOTOR ELÉTRICO ESPECIAL DE 400 WATTS, TENSÃO DE 110 VOLTS (3,6 AMPÉRES) COM COMANDO POR INTERRUPTOR LIGA DESLIGA. CARACTERÍSTICAS: PRODUCAO: 50 LTS/H; CONSUMO: 0.5 KW/H; POTÊNCIA: 0,25 CV; VOLTAGEM: 110/220 V; ALTURA: 36 CM; COMPRIMENTO: 26 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; PESO LÍQUIDO: 4,4 KG; PESO BRUTO: 5,1 KG.	VENTIDELTA	102,17	306,51
58	06	UN	FERRO ELÉTRICO (TIPO SECO COM CAIXA EM FOLHA DE AÇO; E BASE EM AÇO LISO; CABO DE POLIPROPILENO PRETO TERMOPLÁSTICO ISOLANTE; TIPO DOMÉSTICO; MODELO CONVENCIONAL, COM CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL, E CABO ELÉTRICO ANATÓMICO ARTICULADO E FLEXÍVEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W, FREQUÊNCIA DE 50/60HZ; COM REVESTIMENTO DA CAIXA CROMADO)	MONDIAL	40,60	243,60
69	25	UN	INTERFONE/ PORTEIRO ELETRONICO (DE SOBREPOR; COM TETO DE PROTECAO; CONTENDO UM PORTEIRO ELETRONICO E UM INTERFONE; TAMPA	MULTITOC	70,46	1.761,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

21

			EM ALUMINIO E BASE EM PLASTICO ABS; POSSUI ALARME ANTI-VIOLAÇÃO PARA O PAINEL DO PORTEIRO ELETRÔNICO, AJUSTE DE ÁUDIO EXTERNO E ACIONA FECHADURA ELÉTRICA. BIVOLT; MEDIDAS 15X9X3,7 CM; GARANTIA DE 01 ANO.			
72	08	UN	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO CAPACIDADE TOTAL DO COPO: 1,8 LITROS COM GRADUACAO; POTENCIA: 550 W; TENSÃO: 110 VOLTS; NUMERO DE VELOCIDADES: 3(TRES) + FUNCAO PULSAR; COM FILTRO PARA SUCOS; COPO EM PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE; COM 4 LAMINAS EM AÇO INOX; COM PORTA FIO; SUPORTE REMOVIVEL; BASE ANTIDERRAPANTE COM VENTOSAS; GARANTIA TOTAL DE 01 ANO; ALTURA:41,00 CENTIMETROS; LARGURA:23,00 ; CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:20,00 CENTIMETROS; PESO:2,20 QUILOS	WALITA	91,01	728,08
81	32	UN	MESA PARA REUNIAO (MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2,50 X 1,00 X 0,75 M, COM TAMPO NA COR CINZA, EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, ESPESSURA DO TAMPO DE NO MÍNIMO 15MM, COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC DE NO MÍNIMO 3 MM, ARREDONDADAS; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI COM PONTEIRAS E SAPATAS DE PROTEÇÃO. ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P.)	GRADA	196,06	6.273,92
89	20	UN	MICROFONE COM FIO IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS, ALTA 5K OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ A 15KHZ; SENSIBILIDADE: SENSIBILIDADE A 1KHZ; BAIXA: -56 DB; ALTA: -46 DB (0 DB = 1 V / PA). TIPO: TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍÓIDE; ITENS INCLUSOS; ACESSÓRIOS: CABO DE 5 METROS, CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON); SUPORTE PARA PEDESTAL. GARANTIA: 12 MÊS(ES); CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRATA; GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR PRATA; CABO COAXIAL BLINDADO E BALANCEADO, COM CINCO METROS; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO COM TRAVA EM PLASTICO AFIXADA POR 01 PARAFUSO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO MÍNIMO 240G.	TSI	117,00	2.340,00
Valor total: R\$ 23.561,99 (Vinte e três mil quinhentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos).						

Empresa: Móbill – Aço Comercio Varejista de Moveis Ltda-ME
CNPJ:13.759.572/0001-09

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
07	07	UN	ARMARIO DE COZINHA (CONJUNTO/COZINHA EM AÇO 3 PECAS (COR: BRANCA; CORPO: CHAPA DE AÇO DOBRADO, MONTADO POR ENCAIXE E PARAFUSOS E PORCAS. PORTA: EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA, PAREDE DUPLA COM ENCHIMENTO EM EPS QUE PROPORCIONA ISOLAMENTO ACÚSTICO E ROBUSTEZ. PRATELEIRA: SEM EMENDAS, CORTES ARREDONDADOS, FIXADAS COM PARAFUSOS E PORCAS. DOBRADIÇA: EM AÇO ESTAMPADO COM CANECO DE NYLON, DE PRESSÃO FACILITANDO O MANUSEIO, FECHAMENTO SUAVE E SEM RUÍDOS, REGULÁVEIS FACILITANDO O AJUSTE SEM DEIXAR GRETAS. PUXADOR: EM ABS INJETADO, ACABAMENTO METALIZADO À VÁCUO E PROTEÇÃO DE VERNIZ UV. CAPACIDADE DE CARGA: 10 KILOS POR PORTA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PANELEIRO DUPLO: 165 X 70 X 28CM (AXLXP); 1 ARMÁRIO TRIPLO: 40 X 105 X 28CM (AXLXP); 1 ARMÁRIO DE GELADEIRA: 25 X 70 X 28CM (AXLXP); PESO LÍQUIDO APROX. COM EMBALAGEM: 21,2KG; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO)	ITATIAIA	549,00	3.843,00
16	03	UN	BALCAO (BALCAO EM MDF, RETO, MEDIDAS: 300 CM DE	JULIA MÓVEIS	1.090,00	3.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			COMPRIMENTO, 107 CM DE ALTURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE; TAMPO DE NO MÍNIMO 40 MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO EM FORMICA NA COR BRANCA E BORDAS EM PVC, ARREDONDADAS, FECHAMENTO FRONTAL EM COMPENSADO MELAMINICO NA COR BRANCA; ESPACO INTERNO: 03 ARMARIOS DE DUAS PORTAS, COM 01 FECHADURA E UM PAR DE CHAVES PARA CADA UM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 CM X 43 CM, CADA, COM 02 PRATELEIRAS INTERNAS E 02 PORTAS DE ABRIR NA COR BRANCA EM CADA ARMÁRIO, COM 01 PUXADOR EM CADA PORTA (TOTAL DE PORTAS: 06)			
25	06	UN	CADEIRA POLIPROPILENO: COM ENCOSTO CÔNCAVO ANATÔMICO FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO E VÁRIOS FUROS EM FORMATO TRIANGULAR PARA VENTILAÇÃO COM TRATAMENTO UV NA COR AZUL, MONTADO EM CHASSI POR PROCESSO DE ENCAIXE VESTINDO TUBOS LATERAIS, ASSENTO ANATÔMICO FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO COM RIGOROSIDADE ANTIDERRAPANTE COM TRATAMENTO UV FIXADO EM CHASSI POR SEIS PARAFUSOS SENDO TRÊS DE CADA LADO, CHASSI DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO FEITO EM AÇO RETANGULAR DE 800 X 400 X 2000, APROXIMADAMENTE FIXADO POR BRAÇADEIRAS CONFECCIONADAS EM AÇO SAE 1010 DE ¼ X 1/4, PÉS CURVADOS COM PONTEIRAS PROTETORAS ARREDONDADAS, REGULADORES ANTIDERRAPANTE, TODA ESTRUTURA METÁLICA FOSFATIZADA E PINTADO COM TINTA EPÓXI COR PRATA.	FRISOKAR	50,00	300,00
52	73	UN	ESTANTE EM AÇO 4 PRATELEIRAS (REFORÇADA - MEDINDO 1,48X0,92X0,42 M (AXLXP); 04 COLUNAS COM ABAS DE NO MÍNIMO 35X35MM EM CHAPA 16 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 1,90 MM); 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA 22 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 0,76MM), COM REFORÇO EM FORMA DE ÔMEGA NA PARTE INFERIOR, REFORÇO EM FORMA DE "X" NAS LATERAIS E NO FUNDO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 KG POR PRATELEIRA; PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS GALVANIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	AMAPA	93,00	6.789,00
54	06	UN	ESTANTE EM AÇO 5 PRATELEIRAS (ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO; ABERTA NO FUNDO E LATERAIS, COM 05 PRATELEIRAS; MEDINDO 1,98 M DE ALTURA; COM PRATELEIRAS DE 920MM DE LARGURA E 420MM DE PROFUNDIDADE; PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 100 KG POR PRATELEIRA; PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS GALVANIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS, COM CHAPAS DE AÇO SIMPLES E PERFILADAS; OBEDECENDO AS ESPESSURAS: CORPO E PRATELEIRAS DE 0,64MM (CHAPA 24); REFORÇO EM X COM 2 TIRAS DE CHAPA DE AÇO DE 30MM DE LARGURA; COLUNAS EM PERFIL L, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,98MM; AS FOLHAS DE AÇO TERAO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E APOS EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA; O MOVEL SERA ACONDICIONADO DE MODO GARANTIR O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	AMAPA	119,00	714,00
67	05	UN	GAVETEIRO DE MESA COM TRÊS GAVETAS COM TRANCA SIMULTÂNEA NAS TRÊS , FRENTE EM MELAMINICO NA COR CINZA E CAIXA EM METAL NA COR GRAFITE EM PINTURA ELETROSTÁTICA ACABAMENTE EM FILETE NOS CONTORNOS	JULIA MÓVEIS	59,00	295,00
107	05	UN	SIRENE (SIRENE ELETROMECANICA COM ALCANCE DE 500 METROS; MONTADA EM TUBO DE ALUMINIO EXTRUDADO COM SUPERFICIE PINTADA EM PRETO. POSSUI FLANGE, HELICE, TAMPA FRONTAL, TAMPA TRASEIRA E BASE DE FIXAÇÃO INJETADA EM NYLON COM FIBRA DE VIDRO. PODE SER ADAPTADA A RELOGIO DE PONTO. ALIMENTAÇÃO: 127 VAC, + OU- 15% - 50/60 Hz; CONSUMO: 1,6 A; PRESSAO SONORA 122	BEATEK	390,00	1.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Db - 2% / + 4% 1 m.; FREQUENCIA: 3600 Hz + OU - 200 Hz; PESO: 1,80 KG; DIMENSOES: 182 X 125 X 100 MM.)						
Valor total: R\$ 17.161,00 (Dezessete mil cento e sessenta e um reais)						
Empresa: LS Indústria e Comércio de Móveis-EPP						
CNPJ:06.296.528/0001-36						
08	05	UN	ARMARIO ARMÁRIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM DUAS PORTAS COM CHAVE , EM MELAMINICO 18MM NA COR CINZA COM CHAVE PUXADOR NA COR CINZA MEDINDO 74 X 90 X 40 PERFIL BOLEADO NA COR GRAFITE COM SAPATA E FILETES NOS CONTORNOS	LS MÓVEIS ESPECIAL	149,00	745,00
15	08	UN	BALCAO BAIXO (CONFECCIONADO EM MDF; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO BP; NA COR CINZA; MEDINDO (80 X 50)CM = (LXP); NA ALTURA TOTAL DE 75 CM; COM ESTRUTURA EM MADEIRA; TAMPO E CORPO EM ESPESURA MINIMA DE 25 MM; CONTENDO: DUAS PORTAS DE ABRIR,UMA PRATELEIRA INTERNA; PUXADORES EM ABS CROMADO E FECHADURA COM UM PAR DE CHAVES).	LS MÓVEIS ESPECIAL	169,00	1.352,00
23	09	UN	CADEIRA MODELO DIGITADOR COM ELEVAÇÃO A GÁS, EM ESPUMA INJETADA EXTRA DE 50MM, SEM BRAÇO, COM LÂMINA FIXADAS COM PORCAS GARRAS ENTRE O ASSENTO E ENCOSTO. DEVERÁ SER REVESTIDO EM COURINO, AS BORDAS DE PROTEÇÃO EM PERFIL FRACÊS NA COR PRETA, BASE GIRATÓRIA CINCO PÉS, ASSENTO DIRETOR COM RELAX, OS RODÍZIOS SERÃO DUPLOS NYLON, BASE CINCO PÉS, ASSENTO MEDINDO: 0,37 X 0,43 CM E ENCOSTO 0,47 X 0,41 CM, MODELO DIGITADOR.	LS MÓVEIS ESPECIAL	134,40	1.209,60
24	144	UN	CADEIRA FIXA (CADEIRA SECRETARIA, FIXA C/CACHIMBO; ESPUMA LAMINADA - C/SANFONA TUBO 7/8; SEM BRAÇO, ESTRUTURA METÁLICA TRATADA CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPOXI PO PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATA DE NYLON, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA LAMINADA (ALTA DENSIDADE) NA ESPESURA MINIMA DE 50 MM E REVESTIDOS TECIDO PRETO, BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC, O ENCOSTO DEVERA SER MOVEL E AJUSTAVEL ANATOMICAMENTE AS COSTAS, ESTRUTURA FIXA / PORCA GARRA, MEDIDAS MINIMAS: ASSENTO 39 X 42 CM / ENCOSTO: 36 X 29 CM.)	LS MÓVEIS ESPECIAL	43,50	6.264,00
37	37	UN	CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA PROFESSOR (CONJUNTO PARA PROFESSOR , COMPOSTO DE 1 MESA 1,10 X0,50X0,74 METROS; ESTRUTURA EM AÇO ,CHAPA 18, PÉS TRAVESSAS., SOLDA MIG, PINTURA EM EPOX.; COR PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATAS DE NYLON , TAMPO EM COMPENSADO 18MM DE ESPESURA, REVESTIDO EM LANINADO ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) DE 0,8 MM DE ESPESURA COR : CINZA, DOTADA DE FRONTAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESURA, ACABAMENTO EM LANINADO E UMA CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, ESTRUTURA METÁLICA TRATADA CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPOXI PO PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATA DE NYLON, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANA INJETADA (ALTA DENSIDADE) E RESTIDOS EM CURVIM PRETO, BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC, ESTRUTURA FIXA TUBULAR)	LS MÓVEIS ESPECIAL	110,00	4.070,00
46	05	UN	ESCANINHO 20 VAOS ARMARIO DE AÇO; MEDINDO (1940 X 1230 X 427) MM =(AXLXP); COM 20 VAOS, SOBREPSTOS DE 5 EM 5; COM UMA PORTA POR COMPARTIMENTO, VENEZIANA DE VENTILACAO; COM FECHADURA DE SEGREDOS DIFERENTES; AS CHAPAS DE AÇO DEVERAO TER ESPESURA MINIMA DE 0,64MM (CHAPA N.24) PARA O CORPO; E DE 1,98MM (CHAPA N.14) PARA A BASE(PES); COM PINTURA ESMALTE SINTETICO; NA COR CINZA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO VIGENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA).	FORT ESPECIAL	585,00	2.925,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

49	05	UN	ESTAÇÃO DE TRABALHO ESTAÇÃO DE TRABALHO, CONFECCIONADAS EM MADEIRA DE MDP COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, COM DIMENSÃO DE 1,20M X 0,60M, SEM GAVETAS, NA PARTE INFERIOR FRONTAL DEVERÁ TER UM PAINEL EM CHAPA DE AÇO PERFORADA NA COR GRAFITE. A ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR GRAFITE. SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - PÉS DUPLO COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE 1/4", COM CALHA CENTRAL FIXA EM TUBO OBLONGO 29X58CM E BASE SUPERIORES DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO EM PERFIL 30X20CM, DEVERÁ AINDA OS PÉS POSSUÍREM SAPATA NIVELADORA COM BUCHA DE ROSCA METÁLICA - MODELO LINHA COMPACTA DA KAS MOBILE OU SIMILAR.	LS MÓVEIS ESPECIAL	189,00	945,00
51	159	UN	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS (REFORÇADA - MEDINDO 2,00X0,92X0,42M (AXLXP); 04 COLUNAS COM ABAS DE NO MÍNIMO 35X35MM EM CHAPA 16 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 1,90 MM); 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA 22 (OU COM ESPESSURA MAIOR QUE 0,76MM), COM REFORÇO EM FORMA DE ÔMEGA NA PARTE INFERIOR, REFORÇO EM FORMA DE "X" NAS LATERAIS E NO FUNDO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 KG POR PRATELEIRA; PARAFUSOS 5/16 SEXTAVADOS GALVANIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PORCAS. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE)	FORT ESPECIAL	134,00	21.306,00
73	22	UN	LONGARINA (MODELO CADEIRA; DE SECAO TUBULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM; PINTURA EM TINTA EPOXI PO; NA COR PRETA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; PARA 04 LUGARES; SEM BRACOS; COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA; COBERTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO DE ESPESSURA MINIMA DE 50MM; DENSIDADE DE 45 KG/M3; REVESTIDO EM COURVIN; NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO / PORCA GARRA).	LS MÓVEIS ESPECIAL	202,00	4.444,00
74	10	UN	LONGARINA LONGARINA FIXA POLIPROPILENO: COM 4 (QUATRO) LUGARES SEM BRAÇO. ENCOSTO CÔNCAVO ANATÔMICO MEDINDO 460 X 320 MM, APROXIMADAMENTE, FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO E VÁRIOS FUROS EM FORMATO TRIANGULAR PARA VENTILAÇÃO COM TRATAMENTO UV NA COR AZUL, MONTADO EM CHASSI POR PROCESSO DE ENCAIXE VESTINDO TUBOS LATERAIS, ASSENTO ANATÔMICO MEDINDO 460 X 430 FEITO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO NÃO RECICLADO COM RIGOROSIDADE ANTIDERRAPANTE COM TRATAMENTO UV FIXADO EM CHASSI POR SEIS PARAFUSOS SENDO TRÊS DE CADA LADO, CHASSI DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO FEITO EM AÇO RETANGULAR DE 800 X 400 X 2000, APROXIMADAMENTE FIXADO POR BRAÇADEIRAS CONFECCIONADAS EM AÇO SAE 1010 DE 1/4 X 1/4, PÉS CURVADOS COM PONTEIRAS PROTETORAS ARREDONDADAS, REGULADORES ANTIDERRAPANTE, TODA ESTRUTURA METÁLICA FOSFATIZADA E PINTADO COM TINTA EPÓXI COR PRATA.	LS MÓVEIS ESPECIAL	225,00	2.250,00
77	03	UN	MESA PARA IMPRESSORA MESA 60 X 40 NA COR CINZA/CINZA COM PER BOLEADO EM PVC ESTRUTURA METÁLICA NA COR CINZA	LS MÓVEIS ESPECIAL	57,75	173,25
79	06	UN	MESA DE TRABALHO COM 6 GAVETAS DE AÇO SENDO 02 GAVETEIROS DE 03 GAVETAS DE CADA LADO COM FECHADURA ; 01 GAVETEIRO DO LADO DIREITO E OUTRO DO LADO ESQUERDO, E VAO CENTRAL PARA ACOMODAR CADEIRA DA SECRETARIA; DOTADA DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 4 ROLAMENTOS POR GAVETEIRO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO NOBRE DE MADEIRA C/ 18MM DE ESPESSURA, TODO ACABADO C/ FITA DE POLIETILENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA, TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA,	LS MÓVEIS ESPECIAL	303,45	1.820,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			ACABADO NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180°, DO TIPO POST-FORMING, ACABADO NAS LATERAIS C/ FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE AÇO METALOM, PINTADO EM EPOXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, C/ SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MED. 1,60X0,70X0,75 METROS; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).			
80	01	UN	MESA RETANGULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA DE MDP COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, COM DIMENSÃO DE 160 X 0,70M, SEM GAVETAS NA PARTE INFERIOR FRONTAL DEVERÁ TER UM PAINEL EM CHAPA DE AÇO PERFURADA NA COR GRAFITE. A ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ TER PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR GRAFITE SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - PÉS DUPLA COM COLUNA CENTRAL EM TUBO DE 1/4", COM CALHA CENTRAL FIXA EM TUBO OBLONGO 29X58 MM E BASE SUPERIORES DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO EM PERFIL 30X20MM, DEVERÁ AINDA OS PÉS POSSUÍREM SAPATA NIVELADORA COM BUCHA DE ROSCA METÁLICA - MODELO LINHA COMPACTA DA KAS MOBILE. SIMILAR.	LS MÓVEIS ESPECIAL	220,50	220,50
82	45	UN	MESA DE TRABALHO COM 3 GAVETAS DE AÇO, DOTADA DE CORREDIÇA DE AÇO, COM 4 ROLAMENTOS POR GAVETEIRO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO NOBRE DE MADEIRA C/ 18MM DE ESPESSURA, TODO ACABADO C/ FITA DE POLIETILENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA, TAMPO E PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA, ACABADO NAS BORDAS COM PVC ERGOSOFT DOBRADO EM 180°, DO TIPO POST-FORMING, ACABADO NAS LATERAIS C/ FITA DE POLIESTIRENO ABS DE 2MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DE AÇO METALOM, PINTADO EM EPOXI-PÓ ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, C/ SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MED. 1,20X0,70X0,75 METROS; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	LS MÓVEIS ESPECIAL	183,75	8.268,75
85	37	UN	MESA REDONDA COM 5 CADEIRAS MESA COM 1,20 M DE DIAMETRO X 74 CM DE ALTURA, COM TAMPO NA COR CINZA, EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO; ESPESSURA DO TAMPO DE NO MINIMO 15 MM., COM BORDA ARREDONDADA, EM PERFIL DE PVC RIGIDO DE NO MINIMO 3 MM ; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, COM PONTEIRAS E SAPATAS DE PROTEÇÃO COM 5 CADEIRAS FIXAS SECRETARIA, COM ESTRUTURA DE FERRO NA COR PRETA, PORCA GARRA ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA INJETADA FORRADA COM TECIDO PRETO, COM SAPATAS DE NYLON NOS PES. ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	LS MÓVEIS ESPECIAL	312,90	11.577,30
86	18	UN	MESA PARA COMPUTADOR COM PORTA TECLADO CENTRAL - RÉTRATIL E REBAIXADO; TOTALMENTE EM MDF; REVESTIMENTO EM POST FORMING - COM ACABAMENTO BOLEADO A 180 GRAUS; NA COR CINZA; COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1,20 X 0,75) M; ESPESSURA MINIMA DE 25 MM; NA ALTURA TOTAL DE 730 MM; COM ESTRUTURA EM AÇO; DE SECAO RETANGULAR; COM CHAPA EM ESPESSURA MINIMA DE 1,6 MM; PINTADA EM EPOXI PO NA COR CINZA; O TAMPO DEVERA TER ABERTURA PARA PASSAGEM DE CABOS ARREMATADOS COM PECAS DE NYLON INJETADO; E A ESTRUTURA CONTENDO PASSAGEM PARA FIAÇÃO - COM PAINEL FRONTAL; E PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES)	LS MÓVEIS ESPECIAL	115,50	2.079,00
103	21	UN	RACK/ TRANSPORTE DE TV, DVD (RACK PARA TV DE 29", VÍDEO CASSETE/DVD E RECEPTOR DE ANTENA: DOTADO DE GAVETA PARA FITAS VHS \ DVD'S , PORTA COM TRAVAMENTOS E RODÍZIOS. PRODUZIDO EM LAMINADO DE BP 15MM NA COR CINZA, 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS QUE PERMITEM A ABERTURA 180°. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1", ESPESSURA 1,20 COM ALÇAS LATERAIS E 4 RODÍZIOS INDUSTRIAIS EMBORRACHADOS, PARA FACILITAR O TRANSPORTE, SENDO 2 COM FREIOS	LS MÓVEIS ESPECIAL	934,50	19.624,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			DUPLA AÇÃO E 2 SEM FREIOS. PINTURA EM TINTA EPOXI-PÓ NA COR CINZA. ALTURA: 1600MM. PROFUNDIDADE: 800MM. LARGURA: 1200MM.)			
Valor total: R\$ 89.274,60 (Oitenta e nove mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos)						

Empresa: SA Gôndolas de Aço Ltda CNPJ: 09.177.776/0001-56						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09	243	UN	ARMARIO (ARMARIO EM ACO 02 PORTAS / CHAPA #24, ESTRUTURA #16; REFORÇO TIPO OMEGA, INTERNOS, SENTIDO VERTICAL, SOLDADOS A PONTO MIG; 2 CHAVES EM DUPLICATA; PRATELEIRAS REGULAVEIS DE 50 EM 50 MM., POR SISTEMA DE CRIMALHEIRAS, SENDO UMA SEMPRE FIXA E 3 REGULÁVEIS; PUXADORES EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; 04 PITÕES, SOLDADOS NAS PORTAS PARA COLOCAÇÃO DE CADEADOS, SENDO DOIS NA PARTE SUPERIOR E DOIS NA INFERIOR CAPACIDADE PARA SUPORTAR 30 QUILOS POR PRATELEIRA, PINTURA ELETROSTATICA LIQUIDA CINZA, APÓS TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POR FOSFATIZAÇÃO E SACAGEM EM ESTUFA DEALTA TEMPERATURA, MEDINDO 1,98 X 0,90 X 0,40 METROS;ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS DE AXLXP)	SA GÔNDOLAS PA-90 NACIONAL	272,00	66.096,00
10	270	UN	ARQUIVOEM ACO 4 GAVETAS (ARQUIVO DE ACO MEDINDO (1335 X 710 X440)MM; TIPO VERTICAL COM 04 GAVETAS DESLIZANTES EM CARRINHOS TELESCOPICOS; FORMATO "OFICIO", PARA PASTAS SUSPENSAS; PUXADORES DE ACO E PORTA-ETIQUETAS; SUA ESTRUTURA SERA DE MOVEL RIGIDO; COM CHAPAS NAS SEGUINTESS ESPESSURAS; CAIXA E GAVETAS 0,79 MM, ESTRUTURA DE 1,27 MM; AS FOLHAS DE ACO RECEBERAO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; E APÓS, 2 DEMAOS DE TINTA SINTETICA; NA COR CINZA; ACONDICIONADO DE MODO A GARANTIR; O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES;ADMITE-SE VARIACAO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS DE AXLXP)	SA GÔNDOLAS OFC-04 NACIONAL	340,00	91.800,00
47	10	UN	ESCANINHO 08 VAOS (ARMARIO EM ACO; MEDINDO (1950 X 1230 X 420)MM = (AXLXP); COM 08 VAOS, SOBREPSTOS 02 A 02; COM UMA PORTA POR COMPARTIMENTO; CONTENDO: PITAO, CADEADO; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64 MM (CHAPA N.24) PARA O CORPO; E 1,98 MM (CHAPA N.14) PARA A BASE (PES); COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO; NA COR CINZA CAMPESTRE; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; E FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO VIGENTE. ADMITE-SE A VARIAÇÃO DE ATÉ 5 POR CENTO NAS MEDIDAS DE LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA).	SA GÔNDOLAS ROUP.08PG NACIONAL	431,00	4.310,00
Valor total: R\$ 162.206,00 (Cento e sessenta e dois mil e duzentos e seis reais)						

Empresa: Santafé Distribuidora Ltda-ME CNPJ:14.780.286/0001-80						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	05	UN	ASPIRADOR DE PO (POTÊNCIA (W) 1.600 W; CAPACIDADE DO COLETOR 1,7 LITROS, COLETOR DESCARTAVEL; ACESSÓRIOS: BOCAL COMBINADO (PARA PISOS FRIOS/LAMINADOS E TAPETES/CARPETES); BOCAL PARA CANTOS, FRESTAS E ESTOFADOS; 2 TUBOS PROLONGADORES; INDICADOR DE COLETOR CHEIO; COM RODAS; PORTA-FIO ENROLADOR AUTOMÁTICO; COMPRIMENTO DO FIO: 5 M; TENSÃO/VOLTAGEM: 110V; GARANTIA 12 MESES; MEDIDAS: ALTURA: 38,50 CENTIMETROS;	ELETROLUX	221,00	1.105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			LARGURA:28,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:23,00 CENTIMETROS; PESO:3,20 QUILOS)			
35	03	UN	CENTRIFUGA DE FRUTAS CARACTERÍSTICAS: 2 VELOCIDADES; COR: PRATA; BOCAL EXTRA LARGO; TRAVA DE SEGURANÇA; FILTRO EM INOX SUPER RESISTENTE, JARRA DE 1,5 LITRO COM SEPARADOR DE ESPUMA, DEPÓSITO PARA RESÍDUOS COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, POTÊNCIA DE 1000 WATTS E 2 OPÇÕES DE VELOCIDADES. ACOMPANHADA UMA ESCOVA PARA LIMPEZA; PORTA-FIO; COLETOR DE BAGAÇO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CENTRÍFUGA DE FRUTAS; FILTRO; JARRA; ESCOVA PARA LIMPEZA. DADOS TÉCNICOS: ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA: 1000 WATTS. CAPACIDADE DA JARRA: 1,5 LITRO. CAPACIDADE DO COLETOR DE BAGAÇO: 2 LITROS. COMPRIMENTO DO FIO: 60 CM. DIÂMETRO DO BOCAL DE ALIMENTOS: 8,5 CM. PESO APROX. DO PRODUTO: 4,70 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 6,30 KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 45,5 X 40 X 38 CM. DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 45,5 X 40 X 52 CM. PRAZO DE GARANTIA: 01 ANO.	MONDIAL	147,00	441,00
44	09	UN	ESCADA EXTENSIVA 08 DEGRAUS (EM LIGA DE DURALUMÍNIO; DE ABRIR E EXTENSIVA; COM 08 DEGRAUS; PES COM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; ALTURA FECHADA:2,70 M; ALTURA ABERTA: 2,50 M; ALTURA ESTICADA: 4,50 M)	MOR	324,00	2.916,00
61	10	UN	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO GRELHAS 40X40 PERFIL: 9 CM - SENDO 3 SIMPLES E 3 DUPLAS; DADOS: PINTURA ELETROSTÁTICA - GRELHAS 8 DEDOS REFORÇADA EM FERRO FUNDIDO - QUEIMADOR PALMATÓRIA-CONS.: 300 GR/H E DUPL. 600 GR/H EM FERRO FUNDIDO - GAMBIARRA DE 1 POLEGADA POLIDA - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO - REGISTRO EM METAL CROMADO - FORNECIDO COM FORNO INSTALADO NO FOGAO COM RESPECTIVAS CONEXOES E PRONTO PARA USO; FRENTE DA PORTA DO FORNO EM AÇO INOX; MEDIDAS MINIMAS DO FORNO: INTERNA - 60X60X30 EXTERNA - 67X65X44; CERTIFICADOS: CEG; PINTURA ELETROSTATICA E INPI. TAMANHO APROXIMADO DO FOGAO: 153 X 115 X 080 CM(AXLXP)	HORGTEL	1.210,00	12.100,00
65	01	UN	FREEZER VERTICAL FROST FREE (CARACTERÍSTICAS GERAIS: PÉS NIVELADORES. PUXADOR EXTERNO NA PORTA; SISTEMA CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO COM TAMPA BASCULANTE; NÃO CONTÉM CFC; NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; DEGELO: FROST FREE; CESTOS REMOVÍVEIS; TRAVAMENTO DE PORTA COM CHAVE; CAPACIDADE MINIMA BRUTA: 239 LITROS; CAPACIDADE MINIMA LIQUIDA 218(LITROS); Nº DE PORTAS: 1; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) D; COR: BRANCA; CONSUMO (KWH) - 71 MÊS; TENSÃO/VOLTAGEM 110V; ALTURA MINIMA:1,73 METROS; LARGURA MINIMA: 55,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE MINIMA: 64,50 CENTIMETROS; PESO MINIMO: 60,00 QUILOS.	ELETROLUX	1.625,00	1.625,00
70	08	UN	LAVADORA DE ROUPAS 15 KG (CAPACIDADE MINIMA: 15,2 KG., TECLA TURBO AGITAÇÃO; FILTRO PEGA-FIAPÓS NO AGITADOR; FUNÇÃO LAVA TÊNIS; 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM; 5 NÍVEIS DE ÁGUA; MULTIDISPENSER COM INTERIOR REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA; TECLA AVANÇA ETAPAS; TECLA MOLHO DINÂMICO AMACIANTE; PROGRAMA RÁPIDO 25 MINUTOS; TECLA DUPLO ENXÁGUE; GABINETE DE AÇO GALVANIZADO COM 3 ANOS DE GARANTIA; CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA; EM POLIPROPILENO ESPECIAL MUITO MAIS RESISTENTE. NÃO ENFERRUJA. NIVELADOR PARA PISOS IRREGULARES; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE (KG): 15,2 ; RPM NA CENTRIFUGAÇÃO: 750 ; TENSÃO (V) : 127/220 ; FREQUÊNCIA (HZ): 60 ; COR : BRANCA)	ELETROLUX	1.380,00	11.040,00
71	18	UN	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 4 LITROS; COM COPO DE AÇO INOX AISI 304,TAMPA E ALCA	FAK	345,00	6.210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			C/BORDAS REBATIDAS P/ LADO INTERNO EM TODA EXTENSAO; BASE DE AÇO INOX AISI 304, REMOVIVEL; LAMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, PORCA BUCHA E ADAPTADOR EM AÇO INOX AISI 304; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V; COM ROTACAO MINIMA DE 3.400 RPM			
106	12	UN	REFRIGERADOR (REFRIGERADOR DOMESTICO) 240 L (REFRIGERADOR DOMESTICO: CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 240 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 214 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO CONGELADOR (L) 26 LITROS; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A; COR: BRANCA; TENSÃO/VOLTAGEM: 110V; GARANTIA: 12 MESES; PRATELEIRA DO REFRIGERADOR: ARAMADA; COMPARTIMENTO PARA FRIOS/OVOS; DEGELO AUTOMÁTICO; ALTURA: 1,42 METROS; LARGURA: 55,00 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE: 66,50 CENTIMETROS; PESO: 41,00 QUILOS)	ELETROLUX	776,00	9.312,00
111	80	UN	VENTILADOR DE PAREDE (550 MM DE DIAMETRO, GRADE EM ARAME, OSCILANTE, 127VOLTS, COR PRETO, POTENCIA 270 W; ROTACAO: 1700 RPM; COM 04 HELICES EM ACRILICO; POSSUI POTENCIOMETRO REGULADOR DE VELOCIDADE E LIGA/DESLIGA; VEM COM ACESSORIOS PARA FIXACAO)	VENTIDELTA	114,00	9.120,00
Valor total: R\$ 53.869,00 (Cinqüenta e três mil oitocentos e sessenta e nove reais)						

Empresa: ML & HL Comercial Ltda-ME
CNPJ: 14.549.147/0001-40

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	03	UN	BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL COM FILTRO (CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO; 04 TORNEIRAS FRONTAIS ; CROMADAS (OPÇÃO PARA QUINTA TORNEIRA); APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA; ELETROSTATICA FOSFATIZADA NA COR BRANCA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM AÇO INOX 304; ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; GÁZ ECOLÓGICO R 143º; MOTOR HERMÉTICO COM 1/4 DE HP; TENSÃO 127V OU 220V; BEBEDOURO CERTIFICADO INMETRO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BEBEDOURO COM 4 - TORNEIRAS; MANUAL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 1,10X0,46X1,68 CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 50 KG; DEVERA SER FORNECIDO COM O RESPECTIVO FILTRO DE AGUA EXTERNO, COM REFIL; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	MR MR 200	2.350,00	7.050,00
22	23	UN	BUFFET SELF SERVICE (BUFFET PARA SELF SERVICE - CARRO TÉRMICO, ESTUFA, BUFFET, PARA SELF-SERVICE 08 CUBAS QUENTE, AQUECIMENTO ELÉTRICO EM BANHO MARIA, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPAS DAS CUBAS COM PEGADOR, 110V; FICHA TÉCNICA: ESTRUTURA TUBULAR Ø1. 1/2 POLEGADAS CURVADA E CROMADA; 8 CUBAS EM AÇO INOX; TAMPAS DAS CUBAS COM PEGADOR ESTAMPADO EM AÇO INOX; AQUECIMENTO ELÉTRICO; FUNCIONA TIPO BANHO MARIA; TEMPERATURA DE AQUECIMENTO CONTROLADA POR TERMOSTATO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; RESISTÊNCIA DE BAIXA POTENCIA; POTENCIA MÁXIMA 2000 WATTS; CONSUMO MÉDIO DE ENERGIA 0,8 KWH; LIVRE ACESSO AS BANDEJAS; EQUIPAMENTO COM RODÍZIOS NOS PES, PARA FACILITAR O TRANSPORTE; EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO; CORPO: PANELEIRO E BANHO-MARIA EM AÇO INOX AISI 430; FINO ACABAMENTO; SAÍDA PARA DRENAGEM DO TANQUE; APROVADO PELO PROCEL E INMETRO; DIMENSÕES DO SELF-SERVICE: (CXXP) MEDIDAS EXTERNAS. COMPRIMENTO: 145CM; ALTURA: 129CM; PROFUNDIDADE: 68CM; PESO LÍQUIDO: 38 KG; PESO BRUTO: 46 KG; MEDIDAS E PESO APROXIMADAS; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DO FORNECEDOR)	IBET ESPECIAL	1.335,65	30.719,95
Valor total: R\$ 37.769,95 (Trinta e sete mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa e						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

29

cinco centavos).

Empresa: Aldmar de Souza Soares - ME

CNPJ: 00.120.704/0001-06

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	27	UN	BEBEDOURO DE AGUA (BEBEDOURO CONJUGADO, ELETRICO, DE PRESSAO, CONJUGADO, COM TERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GABINETE EM ACO INOXIDAVEL POLIDO; COM DUAS PIAS TAMBÉM EM ACO INOXIDAVEL POLIDO; COM TRES TORNEIRAS CROMADAS, SENDO DUAS DE JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO; TODAS TORNEIRAS COM BOTAO DE REGULAGEM DE PRESSAO; RESERVATORIO EM ACO INOXIDAVEL, COM SERPENTINA DE COBRE, EXTERNA E FILTRO DE AGUA COM CARVAO ATIVADO E VELA SINTERIZADA; MEDINDAS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA); 340 X 300 X 940 MM E 340 X 300 X 650 MM (PARTE INFANTIL SUSPensa); PESO MINIMO: 18 KG.; COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 110 V; CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO; E GARANTIA TOTAL DE 12 MESES; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS AXLXP)	LIBEL	574,00	15.498,00
33	49	UN	CANTINHO DA LEITURA (GONDOLA EXPOSITORA, COMPOSTA POR 03 PRATELEIRAS INCLINADAS PARA EXPOSIÇÃO DE LIVROS INFANTIS, COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO "CANTINHO DA LEITURA" NA PARTE SUPERIOR; ALTURA: 1,10 CM; LARGURA: 60 CM; PROFUNDIDADE: 8 CM; CONFECCIONADO EM MDF: FUNDO 4 MM / LATERAL 6 MM; PINTURA: ESMALTE; COR DAS PRATELEIRAS: BEJE; COLUNAS: VERMELHAS; DETALHES EM AMARELO, AZUL E VERDE, 01 EM CADA PRATELEIRA; PLACA DE IDENTIFICAÇÃO: LETRAS VERMELHAS, FUNDO BEJE, MOLDURA: VERMELHA E GRAVURA)	JOTTPLAY	80,00	3.920,00
43	14	UN	ESCALA 06 DEGRAUS (DE ABRIR: MATERIAL: ALUMINIO: TAMANHO: ALT 169 CM X COMP 96 CM X LARG 46 CM; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120 KG; CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADA SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA ABNT, LEVE, DOBRÁVEL ; POSSUI 05 DEGRAUS E UMA PLATAFORMA SUPERIOR; COM DUPLA TRAVA DE SEGURANCA; SAPATAS ANTIDERRAPANTES; ACABAMENTO NA COR AZUL PARA MAIOR VISIBILIDADE; PESO 3,51 KG)	PRIMA	114,90	1.608,60
76	12	UN	MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL COMPOSTO DE MESA MEDINDO 70 X 70 CM, COM 65 CM DE ALTURA, COM TAMPO EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM REVESTIMENTO EM FORMICA BRANCA; ESPESSURA DO TAMPO DE NO MINIMO 15 MM., COM BORDA ARREDONDADA, EM PERFIL DE PVC RIGIDO DE NO MINIMO 3 MM ; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA, COM PONTEIRAS E SAPATAS DE PROTEÇÃO; DEVERÁ VIR COM 4 CADEIRAS FIXAS PALITO, COM ESTRUTURA METALICA NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO TAMBÉM EM FORMICA BRANCA, SENDO O ENCOSTO REVESTIDO EM AMBAS AS FACES (MESMO PADRÃO DA MESA), COM SAPATAS DE NYLON NOS PES.	SOUZA	134,00	1.608,00
78	08	UN	MESA DE COZINHA (CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS EM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA TINTA EM PÓ EPOXI NA COR BRANCA, PONTEIRA PLÁSTICA PARA ACABAMENTO NOS PÉS; TAMPO DE GRANITO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,80 M.; ADMITE-SE VARIACAO DE ATE 5% NAS MEDIDAS A X L X P).	FERREIRA MÓVEIS	290,00	2.320,00
102	23	UN	QUADRO BRANCO (CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FORMICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40 CM,	SOUZA	135,00	3.105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. MEDIDAS: 1,20 X 1,50 METROS)		
Valor total: R\$ 28.059,60 (Vinte e oito mil cinqüenta e nove reais e sessenta centavos)					

Empresa: Rafine Móveis Ltda						
CNPJ: 02.112.476/0001-40						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
26	70	UN	CADEIRA GIRATORIA (CADEIRA DIGITADOR C/ BASE GIRATÓRIA; BRAÇO EM POLIPROPILENO COM REGULAGEM DE ALTURA; REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS; ENCOSTO MOVEL, COM REGULAGEM DE INCLINACAO TIPO BACK SYSTEM; BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 5 PES COM RODIZIOS; ASSENTO EM ESPUMA LAMINADA DE ALTA RESISTÊNCIA DE NO MINIMO 5 CM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM TECIDO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA E CAPAS PLASTICAS; FLANGE EM METAL; ESTRUTURA PORCA GARRA; PESO SUPTADO: ATE 100KG; DIMENSÕES MINIMAS DO PRODUTO: ASSENTO: LARGURA: 47 CM; PROFUNDIDADE: 45 CM; ENCOSTO: LARGURA 36 CM; ALTURA: 29 CM; ALTURA MÁXIMA: 105CM; ALTURA MÍNIMA: 92CM; PESO LÍQ.APROXIMADO DO PRODUTO: 10KG; GARANTIA DO FORNECEDOR: 01 ANO)	MARIA LUIZA	140,00	9.800,00
Valor total: R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)						

Empresa: Datamed Ltda						
CNPJ: 38.658.399/0001-75						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31	04	UN	CAMARA DE VACINACAO PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS, IMUNOBIOLOGICOS E REAGENTES DE BAIXA TEMPERATURA, DESENVOLVIDA PARA PROVER UM CONTROLE PRECISO DA TEMPERATURA AMBIENTAL NO INTERIOR DA SUA CÂMARA; CONSTRUÍDA EM GABINETE, COM ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA COM TINTA PORCELANIZADA NA COR BRANCA COM REVESTIMENTO INTERNO EM MATERIAL NÃO OXIDANTE ATRAVÉS DE POLÍMEROS ESPECIAIS, ALUMÍNIO E OU AÇO INOX. PORTA COM FECHO MAGNÉTICO E GUARNIÇÃO DE PVC EM TODO O PERÍMETRO; CONTRA PORTAS INTERNAS TRANSPARENTES INDIVIDUAIS PARA CADA COMPARTIMENTO; MÍNIMO DE QUATRO PRATELEIRAS EM AÇO REVESTIDO EM EPÓXI BRANCO; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM POLIURETANO EM TODAS AS PAREDES; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO LIVRE DE CFC; UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO SELADA DE GRANDE DURABILIDADE PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, COM RESFRIAMENTO FORÇADO POR VENTILADOR E SISTEMA QUE EVITA ACÚMULO DE GELO; CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO NO SENTIDO VERTICAL IMPULSIONADO POR MOTO VENTILADOR AXIAL, PASSANDO O AR CONTINUO E SUAVEMENTE PELO ELEMENTO RESFRIADOR, PROPORCIONANDO PERFEITA HOMOGENEIDADE DENTRO DA CÂMARA E SEM PROVOCAR VIBRAÇÕES; PAINEL DE CONTROLE FRONTAL, SUPERIOR CONTROLADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO; DISPLAY EM LCD COM FUNDO ILUMINADO COM CARACTERES EXPANDIDOS PARA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DOS PARÂMETROS; EQUIPADA COM TRÊS SENSORES, SENDO UM PARA LEITURA DIGITAL DA TEMPERATURA, IMERSO EM SOLUÇÃO SIMULANDO A REAL TEMPERATURA DA VACINA ARMAZENADA, OUTRO DIRETAMENTE NO AR PARA O CONTROLE DA TEMPERATURA, PROPORCIONANDO UMA RÁPIDA RESPOSTA DO SISTEMA, PRINCIPALMENTE DA ABERTURA DE PORTA, E UM TERCEIRO, LIGADO AO	FANEM 3347/2	8.998,00	35.992,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			<p>SISTEMA DE SEGURANÇA, COM ATUAÇÃO TOTALMENTE INDEPENDENTE; MENU PARA MULTI SENSORES, QUE PERMITE VISUALIZAR SIMULTANEAMENTE A TEMPERATURA INDIVIDUAL EM TODOS OS SENSORES INSTALADOS; PRECISO CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMÔMETRO DIGITAL RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 0,1C E PRECISÃO DE 0,7C; LEITURA DAS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA DIRETAMENTE E SIMULTANEAMENTE NO MESMO DISPLAY, QUE SÃO MEMORIZADAS MESMO COM O DESLIGAMENTO DA CÂMARA E SEU REINICIO MANUAL; SISTEMA ELETRÔNICO DE TRAVAMENTO QUE EVITA ALTERAÇÕES INADVERTIDAS NA PROGRAMAÇÃO; FILTRO CONTRA RUÍDOS ELETROMAGNÉTICOS, PROVENIENTES DA REDE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, PROTEGENDO O SISTEMA MICROPROCESSADO; SISTEMA DE MONITORIZARAÇÃO DE REDE, RESTABELECENDO OS PARÂMETROS DE PROGRAMAÇÃO CASO OCORRA UMA VARIAÇÃO BRUSCA DE ENERGIA ELÉTRICA; CONJUNTO DE SEGURANÇA ANALÓGICO PROGRAMÁVEL QUE PERMITE A MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA NA FAIXA DE +2,5°C A +7,5°C NA EVENTUALIDADE DE UMA FALHA NO SISTEMA ELETRÔNICO MICROPROCESSADOR; INDICAÇÕES VISUAIS SIMULTÂNEAS E INDEPENDENTES PARA REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA ATUAL, TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA REGISTRADA, HORA E ALARME INIBIDO; ALARMES AUDIOVISUAIS PARA PORTA ABERTA, BAIXA E ALTA TEMPERATURA PRÉ-CALIBRADOS RESPECTIVAMENTE EM +2,0°C E +6,0°C, PODENDO SER FACILMENTE AJUSTADOS MANUALMENTE EM OUTRAS TEMPERATURAS; TECLA PARA INIBIR O SOM DOS ALARMES, REATIVANDO-SE AUTOMATICAMENTE APÓS 10 MINUTOS; SISTEMA DE AUTO TESTE DE TODAS AS FUNÇÕES; SISTEMA DE MANUTENÇÃO DE TEMPERATURA CRÍTICA EM CASO DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, GARANTIDO POR BLOCOS DE MATERIAL; CHAVE GERAL TIPO DISJUNTORA PARA PROTEÇÃO DA CÂMARA; ILUMINAÇÃO INTERNA INDIRETA, ACIONADA AUTOMATICAMENTE OU MANUALMENTE; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE APROXIMADAMENTE +40C MEMORIZADA PODENDO SER FACILMENTE AJUSTADOS MANUALMENTE EM OUTRAS TEMPERATURAS; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 340 LITROS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 127V FREQUÊNCIA: 60 HZ: CERTIFICADO DE REGISTRO JUNTO A ANVISA.</p>		
Valor total: R\$ 35.992,00 (Trinta e cinco mil novecentos e noventa e dois reais).					

Empresa: ZS Industria e Comercio de Moveis Ltda-ME
CNPJ: 13.552.063/0001-00

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
38	116	UN	<p>CONJUNTO ESCOLAR TRAPEZIO (CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL, COMPOSTO POR 02 MESAS EM FORMATO TRAPEZOIDAL E 06 CADEIRAS; CARACTERISTICAS: ASSENTO/ENCOSTO: ASSENTO: LARGURA 300MM, PROFUNDIDADE 300MM; ENCOSTO: ALTURA 160MM, LARGURA 300MM; ESPESSURA: 10MM; MATERIAL: MDF; REVESTIMENTO: FÓRMICA LISA NA COR BRANCA; ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO 3/4" ; ESPESSURA: 1,2MM; TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; PINTURA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE COR PRETA; PES COM SAPATAS DE NYLON NA COR PRETA; ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 340MM; MESA: MESA TRAPEZOIDAL INFANTIL; TAMPO: MEDIDA: 1200MM X 600MM; ESPESSURA: 18MM; MATERIAL: MDF; REVESTIMENTO: FÓRMICA LISA BRANCA; ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO 7/8" ; ESPESSURA: 1,2MM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; PINTURA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE; ALTURA: 570MM; PES COM SAPATAS DE NYLON NA COR PRETA)</p>	DAMAR	263,00	30.508,00
39	1060	UN	<p>CONJUNTO ESCOLAR ALUNO (CONJUNTO PARA ALUNO INDIVIDUAL COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA, ESTRUTURA EM TUBOS DE</p>	DAMAR	67,50	71.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			AO INDUSTRIAL, SEÇÃO QUADRADA 20 X 20 SOLDADA MIG TRATADA CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROESTÁTICA COM TINTA A PÓ HÍBRIDA NA COR PRETA, CURADA EM ESTUFA A 200° C, PES COM SAPATAS PROTETORAS DE NYLON. TAMPO DE 600 X 400 MM. CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 18 MM, PORTA LIVROS, ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICOS CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 10 MM, REVESTIDO DE LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, FORMICA BRANCA EM FACE, SENDO O ENCOSTO REVESTIDO EM AMBAS AS FACES, FIXADOS A ESTRUTURA POR REBITE POP ALUMINIO, ALTURA DA MESA: 0,74M - CADEIRA:0,43M)			
84	46	UN	MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS (CONJUNTO COMPOSTO DE 1 MESA E 2 BANCOS, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, METALON 50 X 30, # 18, BARRAMENTO DUPLO E TRAVESSA (MESA), TRATADA CONTRA FERRUGEM, PINTURA ELETROESTÁTICA COM TINTA À PÓ HÍBRIDA, NA COR PRETA, CURADA EM ESTUFA, SAPATAS PROTETORAS DE NYLON, TAMPO EM COMPENSADO DE 18MM, ASSENTO EM DE 15MM, REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, FORMICA BRANCA FIXADO À ESTRUTURA POR REBITE POP ALUMINIO, NAS MEDIDAS 2,20 X 0,80X0,74, SOLDADA MIG MESA 2,20 X 0,80 X 0,74 BANCO 2,20 X 0,40 X 0,54, COM REFORÇO CENTRAL).	DAMAR	418,82	19.265,72
88	31	UN	MESA PARA REFEITORIO INFANTIL COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS (CARACTERÍSTICAS - MESA: TAMPO EM MADEIRA LAMINADA DE 18 MM., REVESTIDA EM FORMICA NA COR BRANCA; DIMENSÕES DE 2400 MM X 600 MM; ALTURA DA MESA EM RELAÇÃO AO SOLO DE 610 MM; ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SOLDADA POR MAQUINA MIG, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR PRETA; PES PLÁSTICOS E REQUADRO DE REFORÇO; BANCOS ESCAMOTEÁVEIS: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO ESCAMOTEÁVEL, SOLDADA POR MAQUINA MIG; PINTURA ELETROESTÁTICA TEXTURIZADA NA COR PRETA; BANCO EM MADEIRA LAMINADA DE 18 MM; REVESTIDO EM FORMICA NA COR BRANCA; PONTEIRAS DE SUPORTE E ACABAMENTO; ALTURA DO BANCO EM RELAÇÃO AO SOLO: 315 MM.; DIMENSÕES DO BANCO: 2200 MM X 300 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE). BANCO ESCAMOTEÁVEL, ALOJANDO-SE DEBAIXO DO TAMPO DA MESA.	DAMAR	393,99	12.213,69
99	37	UN	QUADRO NEGRO QUADRICULADO (QUADRO PARA GIZ, QUADRICULADO; MEDIDAS: 3,00 X 1,20 M, ESTRUTURA: MOLDURA DE ALUMÍNIO; FUNDO EM AGLOMERADO DE 10 mm. ; LOUSA VERDE QUADRICULADA E PORTA APAGADOR E PORTA GIZ; ACOMPANHA KIT COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE)	DAMAR	278,00	10.286,00
100	16	UN	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO QUADRICULADO BRILHANTE, COM ESPESURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. MEDIDAS: 1,20 X 3,00 METROS	DAMAR	274,00	4.384,00
101	27	UN	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA AGLOMERADA SELADA. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 300 CM.	DAMAR	190,00	5.130,00
Valor total: R\$ 153.337,41 (Cento e cinquenta e três mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e um centavos).						

Empresa: WTEC Móveis e Equipamentos Técnicos Ltda
CNPJ: 05.634.834/0001-72

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário	Valor total (R\$)
------	-----	-----	----------------------	-------	----------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			(R\$)			
50	22	UN	<p>ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS DUPLA FACE INFANTIL (BASE INFERIOR FECHADA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM, COM FURAÇÃO DO TIPO CREMALHEIRA EM TODA SUA EXTENSÃO, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60MM. 01 (UMA) BASE INFERIOR RETANGULAR FECHADA CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, REFORÇO INTERNO EM OMEGA EM TODA SUA EXTENSÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM E 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS BASE CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,90MM COM ENCAIXES PARA AS COLUNAS. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) COM DOBRA INTERNA PARA TRAVAMENTO DAS COLUNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,90MM, UNIDA AS DUAS EXTREMIDADES DAS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS DE CADA LADO. 06 (SEIS) PRATELEIRAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1000 MM DE COMPRIMENTO E 235 MM DE PROFUNDIDADE, SENDO 03 DE CADA LADO, CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, CADA PRATELEIRA UNIDA PELO SISTEMA DE ENCAIXE (SEM PARAFUSOS) A 02 (DOIS) ANTEPAROS LATERAIS EM FORMA DE FLOR, DOTADOS DE GANCHOS PARA ENCAIXE NA CREMALHEIRA DAS COLUNAS, CONFECCIONADOS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,20MM. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS NAS CORES: BASE INFERIOR, COLUNAS E TRAVESSA SUPERIOR NA COR VERDE, PRATELEIRAS NA COR AMARELA E ANTEPAROS LATERAIS (FLOR) NA COR VERMELHA; MIOLO DA FLOR COR AMARELA; DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA 104 CM. PROFUNDIDADE: 55 CM).</p>	BICCATECA 2015 ESTANTE BIBLIOTECA KIDS FLORES DUPLA BASE FECHADA 06 PRAT. 1,42	641,33	14.109,26
56	05	UN	<p>EXPOSITOR/GONDOLA GONDOLA EXPOSITORA PARA PERIÓDICOS, COM PLANO BASE E 05 PRATELEIRAS COM PLANO RECLINÁVEIS, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM), COLUNAS E ANTEPAROS LATERAIS EM CHAPA "16" (1,5MM). MEDIDAS EXTERNAS: 2,00M DE ALTURA X 1,02M DE COMPRIMENTO X 0,41M DE PROFUNDIDADE. CHAPA TRATADA CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA</p>	BICCATECA 1050 EXPOSITOR PARA LIVROS E REVISTAS 2,00M	475,10	2.375,50
Valor total: R\$ 16.484,76 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos).						

Empresa: AF Indústria de Móveis de Aço Transporte Ltda-EPP

CNPJ: 09.554.048/0001-16

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
53	80	UN	<p>ESTANTE EM AÇO 10 PRATELEIRAS DUPLA FACE (CHAPA 22 COM PLANO BASE E 10 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, SENDO 5 DE CADA LADO, REGULÁVEIS. TAM. 2 METROS DE ALTURA X 1 DE LARGURA E 0,55 DE PROFUNDIDADE. COR: CINZA CLARO)</p>	AF ESPECIAL	351,00	28.080,00
57	16	UN	<p>EXPOSITOR/GONDOLA (EXPOSITOR PARA LIVROS E REVISTAS FACE SIMPLES, COM BASE ABERTA, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, CONTENDO: 02 (DUAS) COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO EM FORMA DE "T", CONFECCIONADAS EM CHAPA COM ESPESSURA DE 1,50MM COM ALTURA MÍNIMA DE 1400MM, PERMITINDO ENCAIXE DAS BANDEJAS EM PASSOS DE 60MM PELO SISTEMA DE CREMALHEIRA. FECHAMENTO EM "L" NA PARTE FRONTAL INFERIOR DAS COLUNAS, FIXADO ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 01 (UMA) TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90MM</p>	AF ESPECIAL	345,00	5.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

			DOBRADO EM "U", FIXANDO AS COLUNAS ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) PARAFUSOS COM PORCAS EM CADA LADO. 04 (QUATRO) PRATELEIRAS INCLINADAS COM APARADOR FRONTAL CONFECCIONADA EM CHAPA COM ESPESSURA DE 0,60MM, E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1000MM, FIXADAS A 02 (DOIS) APARADORES LATERAIS COM CANTOS ARREDONDADOS, SEM CANTOS VIVOS, ARESTAS CORTANTES OU REBARBAS ATRAVÉS DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES: ALTURA: 142 CM. LARGURA: 104 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. COR DAS PRATELEIRAS: BEJE; COR DA BASE E COLUNAS: VERMELHA)		
Valor total: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais).					

Empresa: LZ Comércio Ltda-ME
CNPJ:14.059.194/0001-05

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
60	10	UN	FOGAO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL,UM QUEIMADOR GIGANTE FORNO AUTOLIMPANTE COM CINCO NÍVEIS DE REGULAGEM DE TEMPERATURA, PRATELEIRA REGULÁVEL, VISOR PARCIAL, MESA EM AÇO INOX	ATLAS	371,00	3.710,00
91	12	UN	MICROONDAS CARACTERISTICAS -TRAVA DE SEGURANÇA ELETRONICA ; RELOGIO DIGITAL ; TECLA PIPOCA ; AUTO REAQUECIMENTO ; PAINEL SIMPLES TOQUE ; TEMPO DE ESPERA ; TECLA + 1 MINUTO ; 12 RECEITAS PRE-PROGRAMADAS: MENU CARNES: CARNE MOIDA, FRANGO COM BACON E FILE DE PEIXE -MENU MASSAS: LASANHA CONGELADA, NHOQUE CONGELADO E MACARRAO INSTANTANEO -MENU DOCES: BRIGADEIRO, PUDIM E BOLO -MENU DIARIO: ARROZ, PIPOCA E VEGETAIS FRESCOS; ESPECIFICACOES TECNICAS - CAPACIDADE (LITROS) 35; DIAMETRO DO PRATO 36CM; POTENCIA (W) 900W; NIVEIS DE POTENCIA 10; CONSUMO DE ENERGIA : 1.45KWH; COR: BRANCO; TENSAO/VOLTAGEM: 110V; GARANTIA: 12 MESES; DIMENSOES: ALTURA:55,50 CENTIMETROS; LARGURA:30,60 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:45,50 CENTIMETROS; PESO:16,00 QUILOS; ALTURA:55,50 CENTIMETROS; LARGURA:30,60 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE:45,50 CENTIMETROS; PESO:16,00 QUILOS; GARANTIA TOTAL 01 ANO.	PANASONIC	370,74	4.448,88
92	02	UN	MULTIPROCESSADOR COR: BRANCO; EXECUTA MAIS DE 25 FUNÇÕES: PICA, BATE, ESFARELA, CORTA, MISTURA INGREDIENTES SEM FORMAR BOLHAS DE AR, AMASSA, MÓI, MISTURA, SOVA, LIQUIDIFICA, TRITURA E MEXE. PREPARA: CREMES, CLARA EM NEVE, SUCOS, PURÉS, VITAMINAS, LEGUMES FATIADOS, VERDURAS, QUEIJOS E FRUTAS EM PEDAÇOS MÉDIOS, MAIONESE, MASSAS LEVES E PESADAS. ACESSÓRIOS: BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, FACA PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS, DISCOS DE METAL PARA PICAR E GRANULAR, E DISCO EMULSIFICADOR. O DESIGN VERTICAL; MOTOR DE 500 WATTS DE POTÊNCIA; POSSUI 02 AJUSTES DE VELOCIDADES E A FUNÇÃO PULSAR; TIPO DE PROCESSADOR: MULTIPROCESSADOR. DESIGN VERTICAL; MATERIAL: ESTRUTURA, BOTÃO, PORTA-FERRAMENTAS, TIGELA, TAMPA, ALÇA E DISCO EMULSIFICADOR EM ABS. FACA DE METAL, ACESSÓRIOS E FACA DO LIQUIDIFICADOR EM AÇO INOXIDÁVEL. SUPORTE DA FACA EM PP E PET. JARRA E COPO EM SAN E PP. SUPORTE DA FACA DA JARRA EM NAILON 60. FUNÇÕES: VELOCIDADES: 02. DISCOS: 03. PORTA-ACESSÓRIOS; PORTA-FIO; FÁCIL LIMPEZA; TRAVA DE SEGURANÇA: SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA PARA DETECÇÃO DA TAMPA E DA TIGELA. FREIO MECÂNICO NO PORTA-FERRAMENTAS QUE PÁRA O FUNCIONAMENTO EM 1,5 S. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO;	WALITA	280,00	560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

	<p>CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MULTIPROCESSADOR; BATEDOR PARA MASSAS LEVES E PESADAS; FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS; DISCOS DE METAL PARA PICAR E GRANULAR; LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITRO; DISCO EMULSIFICADOR; MANUAL DE INSTRUÇÕES. DADOS TÉCNICOS: ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS; POTÊNCIA: 500 WATTS. CAPACIDADE DA JARRA: 1,5 LITRO. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,6 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 3,6 KG. DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 25 X 33,5 X 44 CM. GARANTIA: MINIMA: 01 ANO</p>			
Valor total: R\$ 8.718,88 (Oito mil setecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos)				
Valor total geral: R\$ 892.321,97 (Oitocentos e noventa e dois mil trezentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos).				

Lagoa Santa, 11 de junho de 2012


MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATANTE

CONTRATADAS:


ARENNA INFORMÁTICA LTDA – ME

Leonardo Lara Santos


CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP

André Luiz Dias


DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R LTDA-ME

Viviane Francino Ferreira


MÓBILIE-AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA-ME

Nelson Alves de Moraes


LS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP

Luciano Figueiredo Felício e/ou Sérgio Luiz dos Santos


S.A GONDOLAS DE AÇO LTDA

Valdenir Rodrigues de Sá


SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA-ME

Carlos Roberto de Souza Prado



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor de Contratos e Convênios

Fabiano de Jesus Moraes
ML & HL COMERCIAL LTDA/ME
Mara Lúcia Muriz Camargo Lima

Aldmar de Souza Soares
ALDMAR DE SOUZA SOARES - ME
Aldmar de Souza Soares

Kátia Campos Braga Saldanha
RAFINE MÓVEIS LTDA-EPP
Kátia Campos Braga Saldanha

Hernélcio Ruas Teixeira
DATAMED LTDA
Hernélcio Ruas Teixeira

Solange Lopes Bazola Damasceno e/ou Zélio Cosme Damasceno
ZS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME
Solange Lopes Bazola Damasceno e/ou Zélio Cosme Damasceno

Márcio Guilherme Mocellin e/ou Paulo Cesar Bicca e/ou Anderson Paulo Rover
WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA
Márcio Guilherme Mocellin e/ou Paulo Cesar Bicca e/ou Anderson Paulo Rover

Evânio Fonseca Amaral e/ou Ênio Fonseca Amaral
AF-INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO E TRANSPORTE LTDA-EPP
Evânio Fonseca Amaral e/ou Ênio Fonseca Amaral

Gustavo Levi de Oliveira Ferreira
LZ COMÉRCIO LTDA-ME
Gustavo Levi de Oliveira Ferreira.

Wanderson Oliveira Abade
GRADATIVA COMERCIO DE ELETRONICOS EM GERAL LTDA-EPP
Wanderson Oliveira Abade